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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
“MARKAZIY OSIYO – XITOY” IKKINCHI SAMMITIDAGI NUTQI

MARKAZIY OSIYO VA XITOY O‘RTASIDA 
USHBU FORMATDAGI HAMKORLIK 

DOLZARB AHAMIYAT KASB ETMOQDA

Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayev raisligida oʻtgan 
tadbirda Xitoy Xalq Respublikasi Raisi Si 
Szinpin, Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti Sadir 
Japarov, Tojikiston Respublikasi Prezidenti 
Emomali Rahmon va Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedov ham 
qatnashdi.

Kun tartibiga muvofiq, Markaziy Osiyo 
mamlakatlari va Xitoy oʻrtasidagi oʻzaro 
manfaatli hamkorlikni ustuvor yoʻnalishlarda 
kengaytirish istiqbollari, dolzarb xalqaro va 
mintaqaviy masalalar koʻrib chiqildi.

Oʻzbekiston Prezidenti nutqining avvalida 
XXR Raisi Si Szinpinning Markaziy Osiyo 
davlatlari bilan doʻstlik va hamkorlikni 
mustahkamlash, aniq loyiha va dasturlarni 
amalga oshirish orqali mintaqaning barqaror 
taraqqiyotini qoʻllab-quvvatlashdagi oʻrnini 
alohida taʼkidladi.

2023-yilda Sian shahrida oʻtgan birinchi 
sammitdan soʻng “Markaziy Osiyo — 
Xitoy” formatidagi hamkorlikda katta 
muvaffaqiyatlarga erishilgani mamnuniyat 
bilan qayd etildi.

Xususan, kotibiyat tashkil etildi, vazirlar, 
ekspertlar uchrashuvlari va yigʻilishlarini 
oʻtkazish mexanizmlari ishga tushirildi, 
keng koʻlamli hamkorlikning shartnomaviy-
huquqiy bazasi shakllantirilmoqda.

Markaziy Osiyo mamlakatlarining 
Xitoy bilan tovar ayirboshlash hajmi ortib 
bormoqda, joriy yilda bu koʻrsatkich 100 
milliard dollarga yetishi kutilmoqda.

— Bizningcha, bir tomondan, ishonch, 
yaxshi qoʻshnichilik va sheriklik makoniga 
aylangan Markaziy Osiyoning oʻzidagi 
chuqur transformatsiya jarayonlari, boshqa 
tomondan, Xitoy rahbariyatining qoʻshni 
davlatlar bilan doʻstona munosabatlarni 
rivojlantirish va “Makon va yoʻl” global 
konsepsiyasini ilgari surishga qatʼiy 
sodiqligi ushbu formatdagi hamkorlikning 
rivojlanishiga imkon bermoqda, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Soʻng Oʻzbekiston yetakchisi mintaqaviy 
hamkorlikni yanada rivojlantirish boʻyicha 
oʻz nuqtayi nazarini bayon qildi.

Avvalo, bu galgi uchrashuv xalqaro 
vaziyat sezilarli darajada yomonlashgan bir 
sharoitda oʻtayotgani taʼkidlandi.

Raqobatning ortishi keskinlikning 
zoʻrayishiga, xavfsizlik va barqaror 
taraqqiyotga yangi xavf va tahdidlar paydo 
boʻlishiga olib kelmoqda.

— Nizoli xalqaro masalalar va ziddiyatli 
muammolarni hal qilish uchun kuch 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 17-iyun kuni 
Ostona shahrida “Markaziy Osiyo — Xitoy” ikkinchi sammitida ishtirok etdi.

ishlatish vositalaridan foydalanish oʻzini 
oqlamaydi va bunga yoʻl qoʻyib boʻlmaydi, 
deb hisoblaymiz, — dedi Prezident. — 
Barcha nizo va ziddiyatlar suverenitetni 
hurmat qilish, xalqaro huquq meʼyorlari 
va Birlashgan Millatlar Tashkiloti nizomi 
asosida faqat diplomatik saʼy-harakatlar yoʻli 
bilan — muzokaralar stolida hal etilishi shart.

Shu munosabat bilan sammit davomida 
mintaqaviy barqarorlikni taʼminlashga 
umumiy hissa qoʻshadigan Abadiy yaxshi 
qoʻshnichilik, doʻstlik va hamkorlik 
toʻgʻrisidagi shartnoma qabul qilinishi tarixiy 
ahamiyatga ega ekani taʼkidlandi. Ushbu 
shartnomani rivojlantirish maqsadida aniq 
mexanizm va loyihalarni kiritgan holda Uzoq 
muddatli sheriklik konsepsiyasini ishlab 
chiqish taklif etildi.

Oʻzbekiston yetakchisi taʼkidlaganidek, 
Xitoy bilan savdo, investitsiyaviy va texnologik 
hamkorlik Markaziy Osiyoning barcha 
mamlakatlarini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 
strategiyalarini amalga oshirishda kuchli 
lokomotiv boʻlib xizmat qilmoqda.

Mintaqa mamlakatlarining oʻsib borayotgan 
salohiyati va Xitoyning sanoat sohasidagi 
yetakchiligini birlashtirish bilimlar bilan 
almashish va texnologiyalar transferining 
samarali mexanizmlariga ega boʻlgan umumiy 
keng imkoniyatlar makoni paydo boʻlishiga 
olib kelishi mumkinligi taʼkidlandi.

Yangi iqtisodiy sheriklik dasturini 
tez fursatda qabul qilish hamda Bosh 
vazir oʻrinbosarlari darajasida Savdo 
va investitsiyalar boʻyicha hududlararo 
kengashni taʼsis etish bu boradagi amaliy 
qadam boʻladi. Oʻzbekiston tomoni 
kengashning birinchi yigʻilishini joriy yil 
oxirigacha oʻtkazishga tayyorligi bildirildi.

Savdo aloqalarini ragʻbatlantirish 
maqsadida Oʻzbekiston Prezidenti “Raqamli 
makon va yoʻl” doirasida “Raqamli Ipak 
yoʻli” koʻp tomonlama savdo platformasini 
tashkil etish tashabbusini ilgari surdi.

Shuningdek, reglament va standartlarni 
yaqinlashtirish, eksport mahsulotlarini 
Xitoy talablari asosida sertifikatlash uchun 
Toshkent shahrida Sanoatda standartlashtirish 
va sertifikatlashtirish mintaqaviy markazini 
tashkil etish zarurligi taʼkidlandi.

Biznes, yetakchi ilmiy-tadqiqot institutlari 
va muhandislik markazlarini jalb qilgan 
holda, texnologiyalar transferi boʻyicha 
alohida “yoʻl xaritasi”ni qabul qilish taklifi 
bildirildi.

Oʻzbekiston yetakchisi iqtisodiy salohiyatni 
samarali roʻyobga chiqarish uchun sanoat 

va infratuzilmaviy oʻzaro bogʻliqlikni 
kuchaytirish zarurligiga alohida toʻxtaldi. 
Shu maqsadda “Markaziy Osiyo — Xitoy” 
sanoat va infratuzilma makoni uzoq muddatli 
strategiyasini ishlab chiqish taklif etildi.

Xitoy investitsiyalari, texnologik va 
ilmiy yechimlarini jalb qilgan holda, oʻzaro 
bogʻlangan sanoat klasterlari, texnoparklar 
va logistika xablari tizimini yaratish shular 
jumlasidan.

Markaziy Osiyo mamlakatlari va Xitoy 
energetika tizimlarini oʻzaro bogʻlash, 
jumladan, yuqori kuchlanishli elektr uzatish 
liniyasini barpo etish megaloyihasini 
amalga oshirish masalalari ham diqqat bilan 
oʻrganilishi lozim.

Mintaqaviy ahamiyatga molik yirik 
loyihalarni qoʻllab-quvvatlashga qodir boʻlgan 
samarali moliyaviy vositalarni joriy etish 
masalasi alohida dolzarblik kasb etmoqda.

— Bugungi kunda amalda boʻlgan xal
qaro mexanizmlar, hech shubhasiz, muhim rol 
oʻynamoqda, ammo mintaqaning investitsiyaga 
boʻlgan talabini toʻliq qoplay olmayapti. 
Ekspertlarning xulosasiga koʻra, Markaziy 
Osiyoni infratuzilmaviy rivojlantirishda kapital 
qoʻyilmalar taqchilligi bir necha yuz milliard 
dollar deb baholanmoqda”, — dedi Oʻzbekiston 
yetakchisi.

Shu munosabat bilan infratuzilmaviy 
tashabbuslarni ilgari surish uchun samarali 
platforma boʻla oladigan “Markaziy Osiyo 
— Xitoy” taraqqiyot fondini taʼsis etish 
imkoniyatini koʻrib chiqish taklif qilindi.

Markaziy Osiyo va Xitoyning transport 
jihatidan oʻzaro bogʻliqligini rivojlantirish 
yana bir ustuvor yoʻnalish sifatida qayd etildi.

“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” 
temir yoʻli qurilishi boshlangani Yevroosiyo 
makonidagi yangi transport va tranzit 
kommunikatsiyalari tizimining muhim 
elementi ekani taʼkidlandi. Shu bilan birga, 
Transafgʻon temir yoʻl magistrali loyihasini 
amalga oshirish yanada keng imkoniyatlar 
eshigini ochadi.

— Ushbu strategik soha istiqboliga oid 
umumiy yondashuvlarni ishlab chiqish uchun 
transport idoralarimizga dala tadqiqotlarini 
olib borish, logistika infratuzilmasini 
modernizatsiya qilish imkoniyatlarini 
oʻrganish, muqobil yoʻlaklar boʻyicha yuklarni 
tashish borasida sinov tariqasidagi loyihalarini 
amalga oshirish uchun ekspertlar guruhlarini 
shakllantirish yuzasidan topshiriq berishimiz 
zarur deb hisoblayman, — dedi Oʻzbekiston 
yetakchisi.

O‘zbekiston — XITOY: 
Ikki tomonlama aloQalar sezilarli 

faollashgani Qayd etildi

Ikki tomonlama va mintaqaviy ahamiyatga 
molik dolzarb masalalar koʻrib chiqildi.

Davlat rahbarlari keyingi yillarda 
Oʻzbekiston bilan Xitoy oʻrtasidagi doʻstlik 
va barcha sharoitlarda har tomonlama 
strategik sheriklik munosabatlari misli 
koʻrilmagan yuksak darajaga koʻtarilganini 
katta mamnuniyat bilan qayd etdilar.

Oʻzbekiston Prezidentining 2024-
yil yanvar oyida Xitoyga davlat tashrifi 
davomida erishilgan kelishuvlar izchil 
amalga oshirilmoqda.

Barcha darajalarda aloqalar va 
almashinuvlar sezilarli faollashgani qayd 
etildi.

Tashqi ishlar vazirlarining strategik 
muloqoti yoʻlga qoʻyildi. Joriy yil 
iyun oyi boshida Samarqand shahrida 
ikkinchi Hududlar forumi muvaffaqiyatli 
oʻtkazildi.

Savdo-iqtisodiy va moliyaviy-investitsion 
hamkorlik jadal rivojlanmoqda. 2024-yilda 
tovar ayirboshlash 14 milliard dollarga yetdi. 
Investitsiya loyihalari portfeli 60 milliard 
dollardan ziyodni tashkil etmoqda.

Mamlakatimiz hududlarida qoʻshma 
texnoparklar va maxsus industrial zonalar 
muvaffaqiyatli faoliyat yuritmoqda, 

17-iyun kuni Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va 
Xitoy Xalq Respublikasi Raisi Si Szinpin muzokara oʻtkazdi.

“BYD” elektromobillarini ishlab chiqarish 
kengaymoqda.

“Yashil” energetika, neft-gaz, kimyo, 
farmatsevtika, metallurgiya, togʻ-kon, 
toʻqimachilik, oziq-ovqat va qurilish 
tarmoqlarida hamda logistika, “aqlli” qishloq 
xoʻjaligi, sunʼiy intellekt va raqamlashtirish 
sohalarida istiqbolli loyihalar ishlab 
chiqilmoqda.

Xitoyning yetakchi moliya institutlari 
bilan oʻzaro manfaatli hamkorlik yoʻlga 
qoʻyilgan. “Ipak yoʻli” jamgʻarmasi bilan 
investitsiya platformasini kengaytirish 
rejalashtirilgan. Xitoy Eksimbanki 
ishtirokida poytaxtimizda Olimpiya 
shaharchasi qurilishi yakunlanmoqda. 
Toshkent shahrida ushbu bankning 
mintaqaviy filiali ochildi.

Kambagʻallikka qarshi kurashish 
sohasidagi hamkorlikni yanada chuqur
lashtirish masalalariga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Yetakchilar “Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston” strategik temir yoʻli 
qurilishini jadallashtirish muhimligini 
ham qayd etdilar.

Taʼlim, fan, turizm va madaniyat, 
kadrlar tayyorlash va xitoy tilini 

oʻrganish sohalaridagi almashinuvlarni 
rivojlantirishdan manfaatdorlik bildirildi.

Oʻzbekistonda Xitoyning Shimoli-
gʻarbiy qishloq xoʻjaligi va oʻrmon xoʻjaligi 
universitetining filiali faoliyat koʻrsatmoqda, 
Urganch universiteti negizida Pekin 
universiteti bilan hamkorlikda Xalqaro 
matematika markazi tashkil etilgan.

Oʻtgan yili Konfutsiy instituti fao
liyatining 20 yilligi nishonlandi, Xitoyning 
“Lu Ban ustaxonasi” professional taʼlim 
tizimi joriy etilmoqda.

Kelgusi yilda ikki mamlakatda 
madaniyat va sanʼat haftaliklarini oʻtkazish 
rejalashtirilgan.

Uchrashuvda xalqaro kun tartibi 
yuzasidan ham fikr almashildi. BMT, 
SHHT, “Markaziy Osiyo — Xitoy” formati 
va boshqa koʻp tomonlama tuzilmalar 
doirasidagi muvofiqlashuv va oʻzaro qoʻllab-
quvvatlashni davom ettirish muhimligi qayd 
etildi.

Yakunda yetakchilar huzurida Oʻzbekis
tonning JSTga aʼzo boʻlishi boʻyicha ikki 
tomonlama muzokaralar yakunlangani 
toʻgʻrisida bayonnoma imzolangani eʼlon 
qilindi.

OʻzA

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 

hurmatli Qosim-Jomart Kemelovich 
Toʻqayevga samimiy qabul va “Markaziy 
Osiyo — Xitoy” ikkinchi sammiti yuqori 
darajada tashkil etilgani uchun bildirilgan 
minnatdorlik soʻzlariga qoʻshilaman.

Xitoy Xalq Respublikasi Raisi 
hurmatli Si Szinpin janoblariga mintaqa 
davlatlari bilan doʻstlik va hamkorlikni 
mustahkamlashga qatʼiy sodiqligi uchun 
tashakkur aytaman.

Sizning “Xitoy va Markaziy Osiyo 
mamlakatlarini oʻzaro hurmat, oʻzaro 
ishonch va oʻzaro yordamga asoslangan koʻp 
asrlik doʻstlik va sheriklik rishtalari hamda 
yaqin aloqalarni oʻrnatish va yuqori sifatli 
hamkorlikni rivojlantirishga boʻlgan intilish 
bogʻlab turadi”, degan soʻzlaringizni toʻliq 
qoʻllab-quvvatlayman.

Yaqinda nishonlangan tavallud 
ayyomingiz munosabati bilan Sizning 
shaʼningizga bildirilgan samimiy qutlov va 
tilaklarga ham qoʻshilaman.

Hurmatli hamkasblar!
Bugungi uchrashuvimiz kun tartibi va 

tayyorlangan hujjatlarni, jumladan, Ostona 
deklaratsiyasini qoʻllab-quvvatlayman.

Choʻllanishdan ogohlantirish, taʼlim 
sohasida hamkorlik, kambagʻallikka 
qarshi kurashish boʻyicha qoʻshma 
markazlar, shuningdek, Markaziy Osiyo 
va Xitoy uzluksiz savdo platformasi 
ishga tushirilganini olqishlayman. 
Hech shubhasiz, bu mexanizmlar 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi oʻzaro amaliy 
hamkorlikni kengaytirishga imkon beradi.  
Oʻzbekiston bunday tuzilmalar faoliyatini 
tashkil etish va rivojlantirishda faol ishtirok 
etish niyatida.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Xitoy donishmandlari aytganlaridek: 

“Kimki doʻstlari bilan birga qadam tashlasa, 
uzoqqa boradi”.

Biz Siandagi ilk tarixiy sammitimizdan 
keyin jiddiy natijalarga erishdik. Yuqorida 
taʼkidlanganidek, hamkorlikni koʻp darajada 
muvofiqlashtirishni taʼminlaydigan Kotibiyat 
tuzildi.

Turli yoʻnalishlar boʻyicha vazirlar 
va ekspertlarning uchrashuv va yigʻi
lishlariga oid samarali mexanizmlar 
ishlamoqda, keng koʻlamli ham
korlikning shartnomaviy-huquqiy bazasi 
shakllantirilmoqda.

Tahlillar Markaziy Osiyo mamla

katlarining Xitoy bilan umumiy savdo 
aylanmasi oʻsib borayotganini koʻrsatmoqda. 
Joriy yilda bu koʻrsatkich deyarli 100 
milliard dollarga yetadi. Qoʻshma korxonalar 
va loyihalar soni esa 10 mingdan oshadi.

Bizningcha, bir tomondan, ishonch, 
yaxshi qoʻshnichilik va sheriklik 
makoniga aylangan Markaziy Osiyoning 
oʻzidagi chuqur transformatsiya 
jarayonlari, boshqa tomondan, Xitoy 
rahbariyatining qoʻshni davlatlar bilan 
doʻstona munosabatlarni rivojlantirish va 
“Belbogʻ va yoʻl” global konsepsiyasini 
ilgari surishga qatʼiy sodiqligi ushbu 
formatdagi hamkorlikning rivojlanishiga 
imkon bermoqda.

Shu munosabat bilan koʻp tomonlama 
hamkorlikni yanada rivojlantirish borasidagi 
oʻz qarashlarimizni bildirmoqchiman.

Bugungi uchrashuvimiz xalqaro vaziyat 
sezilarli darajada yomonlashib borayotgan 
sharoitda boʻlib oʻtmoqda. Yoʻqotish va 
talafotlarga sabab boʻladigan mojarolar 
yangidan alanga olmoqda, global va mintaqaviy 
darajadagi yirik davlatlar oʻrtasida oʻzaro 
ishonchsizlik kuchaymoqda.

Raqobatning ortishi keskinlikning 
zoʻrayishiga, xavfsizlik va barqaror 

taraqqiyotga yangi xavf va tahdidlar paydo 
boʻlishiga olib kelmoqda.

Nizoli xalqaro masalalar va ziddiyatli 
muammolarni hal qilish uchun kuch ishlatish 
vositalaridan foydalanish oʻzini oqlamaydi 
va bunga yoʻl qoʻyib boʻlmaydi, deb 
hisoblaymiz.

Muhtaram Si Szinpin janoblari, Sizning 
davom etayotgan mojarolar va urushlarda 
hech qanday gʻoliblar boʻlmaydi, degan 
soʻzlaringizga toʻliq qoʻshilaman.

Barcha nizo va ziddiyatlar suverenitetni 
hurmat qilish, xalqaro huquq meʼyorlari 
va Birlashgan Millatlar Tashkiloti nizomi 
asosida faqat diplomatik saʼy-harakatlar yoʻli 
bilan — muzokaralar stolida hal etilishi shart.

Taʼkidlash kerakki, oldindan aytib 
boʻlmaydigan bunday sharoitda xalqaro 
munosabatlarning hozirgidan koʻra barqaror 
tizimlarini taʼminlash uchun mamlakatlarni 
birlashtirishga qodir boʻlgan mintaqaviy 
mexanizmlarning ahamiyati va roli oshmoqda.

Shu munosabat bilan bugun mamlakatla-
rimiz oʻrtasidagi Abadiy yaxshi qoʻshnichilik, 
doʻstlik va hamkorlik toʻgʻrisidagi 
shartnomaning qabul qilinishini tarixiy voqea, 
deb hisoblayman. Ushbu hujjat mintaqaviy 
barqarorlikni taʼminlashga qoʻshgan umumiy 

hissamiz boʻlib qoladi. Shartnomani amaliy 
jihatdan mustahkamlashda aniq mexanizm 
va loyihalarni qamrab olgan Uzoq muddatli 
sheriklik konsepsiyasini qabul qilish muhim 
ahamiyatga ega.

Savdo, investitsiya va texnologik 
hamkorlik Markaziy Osiyodagi barcha 
mamlakatlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivoj
lanish strategiyasini amalga oshirishda kuchli 
lokomotiv boʻlib xizmat qilmoqda.

Birgina misolni keltirib oʻtaman.
Xitoyning ilgʻor tajribasi asosida 

bizning mamlakatimizda sanoat salohiyati 
va ijtimoiy infratuzilmalarni rivojlantirish, 
hududlarimizda yangi ish oʻrinlarini 
yaratishga qaratilgan oʻnlab yirik loyihalar 
amalga oshirildi.

Taʼkidlayman: Markaziy Osiyo 
mamlakatlarining oʻsib borayotgan salohiyati 
va Xitoyning sanoat sohasidagi yetakchiligini 
birlashtirish bilimlar bilan almashish va 
texnologiyalar transferining samarali 
mexanizmlariga ega boʻlgan umumiy keng 
imkoniyatlar makoni paydo boʻlishiga olib 
kelishi lozim.

Ishonchim komil, yangi iqtisodiy sherik
lik dasturining tezroq qabul qilinishi ushbu 
yoʻnalishda yana bir amaliy qadam boʻladi.

Ushbu dasturni aniq vazifalar bilan 
toʻldirish, oʻzaro savdo va investitsiyalarni 
kengaytirish boʻyicha loyihalar portfelini 
shakllantirish uchun mamlakatlarimiz 
Bosh vazir oʻrinbosarlari darajasida Savdo 
va investitsiyalar boʻyicha mintaqalararo 
kengash taʼsis etishni taklif etaman. Uning 
birinchi uchrashuvini shu yilning oxiriga 
qadar Oʻzbekistonda oʻtkazishga tayyormiz.

Savdo aloqalarini ragʻbatlantirish 
maqsadida “Raqamli belbogʻ va yoʻl” 
doirasida “Raqamli Ipak yoʻli” koʻp 
tomonlama savdo platformasini tashkil etish 
tarafdorimiz.

Toshkentda reglament va standartlarni 
yaqinlashtirish, Xitoy talablari boʻyicha 
eksport mahsulotlarini sertifikatlashtirish 
masalalari bilan shugʻullanadigan Sanoatda 
standartlashtirish va sertifikatlashtirish 
mintaqaviy markazini yaratishni dolzarb 
ahamiyatga ega, deb hisoblayman.

Biznes, yetakchi tadqiqot institutlari va 
muhandislik markazlarini jalb etgan holda, 
texnologiyalar transferi boʻyicha alohida 
“yoʻl xaritasi”ni qabul qilishni taklif etaman.



Boshlanishi 1-betda
Boshlanishi 1-betda

MARKAZIY OSIYO VA XITOY O‘RTASIDA 
USHBU FORMATDAGI HAMKORLIK 

DOLZARB AHAMIYAT KASB ETMOQDA

Ushbu guruhlar ishining natijalari 
asosida kelgusi sammitga qadar 
transport yoʻlaklari va zamonaviy tranzit 
infratuzilmasining yagona xaritasini 
shakllantirish boʻyicha aniq va asoslangan 
takliflar ishlab chiqilishi kerak.

Davlatimiz rahbari iqlim oʻzgarishining 
barqaror rivojlanish uchun jiddiy tahdidlariga 
eʼtibor qaratib, 2030-yilgacha moʻljallangan 
“Yashil” rivojlanish dasturini qabul qilishni 
jadallashtirish, shuningdek, choʻllanishga 
qarshi kurashish, degradatsiyaga uchragan 
yerlarni tiklash, qurgʻoqchil va choʻl 
hududlarida bioekologik barqarorlikni 
oshirish boʻyicha muloqot va sheriklik uchun 
Ekologik alyansni tuzishga chaqirdi.

— Sunʼiy intellekt va raqamli 
texnologiyalar sohasidagi hamkorlik 
imkoniyatlariga alohida toʻxtalishni istar 
edim. Aynan ushbu yoʻnalishlar bugungi 
kunda milliy iqtisodiyotlarning raqobatbar
doshligini belgilab, uzoq muddatli oʻsishning 
drayveri boʻlmoqda, — dedi Prezidentimiz.

Iqtisodiy hamkorlikning barqaror raqamli 
infratuzilmasini shakllantirish maqsadida 
katta maʼlumotlar bazalari va protsessing 
markazlarining Oʻzaro integratsiyalashgan 
banklar tarmogʻini yaratish, shuningdek, 
asosiy energetika va transport yoʻnalishlari 
boʻylab “Markaziy Osiyo — Xitoy” optik 
tolali aloqa liniyasining raqamli trassasini 
barpo etish taklif qilindi.

— Xalqlarimizning bir-birining 
madaniyatini oʻzaro boyitish va 
yaqinlashishga boʻlgan umumiy intilishi 
— bu bizning bebaho boyligimizdir. Bugun 
qabul qilinayotgan Oʻzaro tashriflarni 
yengillashtirish boʻyicha tashabbus va 
Madaniy-gumanitar tadbirlar dasturi 
aynan shu maqsadlarga qaratilgan, — dedi 
Prezidentimiz.

Bu boradagi hamkorlikni yanada mus
tahkamlash maqsadida Markaziy Osiyo 
mamlakatlari va Xitoyning tarixiy-madaniy 
resurslarini oʻzida mujassam etgan, 
tadqiqotchilar, talabalar, sayyohlar va kreativ 
industriya vakillarini qamrab olgan “Ipak 
yoʻli madaniy merosi” yagona raqamli 
portalini yaratish taklif qilindi.

Shuningdek, professional taʼlim 
sohasida hamkorlik dasturini ishlab 

chiqish, universitet rektorlari forumlari, 
fanlar akademiyalari va ilmiy-tadqiqot 
markazlari rahbarlarining uchrashuvlarini 
oʻtkazish orqali umumiy ilmiy-taʼlim 
platformasini shakllantirish maqsadga 
muvofiqligi koʻrsatib oʻtildi.

Xavfsizlik sohasidagi hamkorlik asosiy 
ustuvor yoʻnalishlardan biri boʻlib qolmoqda. 
Shu munosabat bilan Prezidentimiz terrorizm, 
ekstremizm, radikalizm, narkotrafik, 
noqonuniy migratsiya va kiberjinoyatchilikka 
qarshi kurashishda maxsus xizmatlar va 
xavfsizlik kengashlari orqali koʻp tomonlama 
axborot almashish mexanizmlarini yoʻlga 
qoʻyish muhimligini taʼkidladi.

— Biz uchun nafaqat qoʻshni, balki 
umumiy tarixiy-madaniy va iqtisodiy 
makonimizning ajralmas qismi boʻlgan 
Afgʻoniston muammolariga xalqaro 
hamjamiyat eʼtiborining pasayishi jiddiy 
tashvish uygʻotmoqda, — dedi Oʻzbekiston 
yetakchisi.

Xitoy va Markaziy Osiyo davlatlarining 
Afgʻoniston bilan hamkorligida toʻplangan 
boy tajribani qayd etib, Oʻzbekiston 
Prezidenti ushbu mamlakatning tiklanishiga 
koʻmaklashish va uni mintaqaviy integratsiya 
jarayonlariga jalb etish masalalarini koʻrib 
chiqish boʻyicha yuqori darajadagi guruhni 
taʼsis etishni taklif qildi.

Guruh uchrashuvini Termiz shahrida 
Afgʻoniston vakillari ishtirokida oʻtkazishga 
tayyorlik bildirildi.

Davlatimiz rahbari soʻzining yakunida 
Oʻzbekiston “Markaziy Osiyo — Xitoy” 
formatidagi ochiq muloqot, pragmatik va 
oʻzaro manfaatli hamkorlikni kengaytirish 
tarafdori ekanini taʼkidladi.

Yigʻilish soʻngida davlat rahbarlari 
Ostona deklaratsiyasi va Abadiy yaxshi 
qoʻshnichilik, doʻstlik va hamkorlik 
toʻgʻrisidagi shartnomani imzoladilar.

Shuningdek, hukumatlararo va idoralararo 
hujjatlarning salmoqli toʻplami qabul qilindi.

Sammit yakunida kambagʻallikka 
qarshi, choʻllanishga qarshi kurashish, 
taʼlim sohasidagi hamkorlik markazlari 
hamda toʻsiqsiz savdo boʻyicha hamkorlik 
platformasini ishga tushirish marosimi boʻlib 
oʻtdi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Ostonaga 
amaliy tashrifi yakunlandi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHAVKAT MIRZIYOYEVNING “MARKAZIY OSIYO – XITOY” 

IKKINCHI SAMMITIDAGI NUTQI

Sanoat sohasidagi va infratuzilmaviy 
bogʻliqlikning kuchayishi mam
lakatlarimizning iqtisodiy salohiyatidan 
samarali foydalanish imkonini beradi. 
Shu maqsadda “Markaziy Osiyo — 
Xitoy” sanoat va infratuzilmaviy 
makonini yaratishga qaratilgan uzoq 
muddatli strategiyani ishlab chiqishni 
taklif etaman.

Bu oʻrinda gap Xitoyning investitsiya
lari, texnologik va ilmiy yechimlarini 
jalb etgan holda, oʻzaro bogʻliq sanoat 
klasterlari, texnoparklar va logistika 
xablari tizimini yaratish haqida 
bormoqda.

Bundan tashqari, energetika vazirlari 
Markaziy Osiyo mamlakatlari va Xitoy 
energetika tizimlarini bogʻlash, jumladan, 
yuqori kuchlanishli elektr uzatish 
tarmoqlarini qurish boʻyicha mega-loyi
halarni amalga oshirish masalalarini diqqat 
bilan oʻrganishlari lozim.

Mintaqaviy ahamiyatga ega boʻlgan 
yirik loyihalarni qoʻllab-quvvatlashga 
qodir boʻlgan samarali moliyaviy 
vositalarni joriy etish masalasi alohida 
dolzarb ahamiyat kasb etib bormoqda.

Qayd etmoqchimanki, bugungi kunda 
amalda boʻlgan xalqaro mexanizmlar, hech 
shubhasiz, muhim rol oʻynamoqda, ammo 
mintaqaning investitsiyaga boʻlgan talabini 
toʻliq qoplay olmayapti.

Ekspertlarning xulosasiga koʻra, 
Markaziy Osiyoni infratuzilmaviy 
rivojlantirishda kapital qoʻyilmalar 
taqchilligi bir necha yuz milliard dollar deb 
baholanmoqda.

Shu munosabat bilan infratuzilmalarga 
oid tashabbuslarni ilgari surishda samarali 
platformaga aylanishi mumkin boʻlgan 
“Markaziy Osiyo — Xitoy” taraqqiyot 
jamgʻarmasini taʼsis etish imkoniyatlarini 
koʻrib chiqish maqsadga muvofiqdir.

Markaziy Osiyo va Xitoyning 
transport sohasidagi oʻzaro bogʻliqligini 
rivojlantirish yana bir ustuvor yoʻnalish 
hisoblanadi. “Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston” temir yoʻli qurilishi 
boshlanganini Yevroosiyo makonida yangi 
transport va tranzit kommunikatsiyalari 

tizimining muhim elementi deb hisob
laymiz.

Barcha mamlakatlarimiz uchun keng 
imkoniyatlar ochadigan va Xitoyni 
mintaqamiz orqali Janubiy Osiyo bilan 
bogʻlash imkonini beradigan Transafgʻon 
temir yoʻl magistrali loyihasi amalga 
oshirilishining qoʻllab-quvvatlanishiga 
umid qilamiz.

Ushbu strategik soha istiqboliga oid 
umumiy yondashuvlarni ishlab chiqish 
uchun transport idoralarimizga dala 
tadqiqotlarini olib borish, logistika 
infratuzilmasini modernizatsiya qilish 
imkoniyatlarini oʻrganish, muqobil 
yoʻlaklar boʻyicha yuklarni tashish borasida 
sinov tariqasidagi loyihalarini amalga 
oshirish uchun ekspertlar guruhlarini 
shakllantirish yuzasidan topshiriq 
berishimiz zarur deb hisoblayman.

Ular faoliyatining natijalari boʻyi
cha keyingi uchrashuvimizgacha 
transport yoʻlaklari va zamonaviy tranzit 
infratuzilmalarining yagona xaritasini 
shakllantirish uchun aniq va asoslangan 
takliflar ishlab chiqilishi lozim.

Mamlakatlarimiz barqaror taraqqiyotiga 
jiddiy tahdidlardan yana biri — bu iqlim 
oʻzgarishlari oqibatlaridir.

Ishonchim komil, mintaqada Xitoyning 
ilgʻor tajribasini keng joriy etish xatarlarni 
kamaytirish, “yashil” kun tartibi va atrof-
muhitni muhofaza qilish sohasidagi chora-
tadbirlar samaradorligini sezilarli darajada 
oshirish imkonini beradi.

Shu munosabat bilan 2030-yilgacha 
moʻljallangan “Yashil” rivojlanish dasturini 
qabul qilish va uni amalga oshirishga 
imkon qadar tezroq kirishish muhimdir.

Choʻllanishga qarshi kurashish, 
degradatsiyaga uchragan yerlarni qayta 
tiklash, qurgʻoqchil va choʻl hududlarda 
bioekologik barqarorlikni oshirish sohasida 
muloqot va sheriklik uchun bizning 
formatda Ekologik alyansni tuzishni taklif 
etaman.

Qayd etmoqchimanki, Xitoy 
tajribasi va uslubidan foydalangan 
holda, biz mintaqada kompleks 
koʻkalamzorlashtirish va pitomniklar 
yaratish, biomuhandislik, biomonitoring 
stansiyalarini rivojlantirishni, shuningdek, 

ijtimoiy-taʼlim dasturlarini qamrab olgan 
sinov tariqasidagi loyihalarni amalga 
oshirishimiz mumkin.

Sunʼiy intellekt va raqamli texnologiyalar 
sohasidagi hamkorlik imkoniyatlariga 
alohida toʻxtalishni istar edim. Aynan 
ushbu yoʻnalishlar bugungi kunda milliy 
iqtisodiyotlarning raqobatbardoshligini 
belgilab, uzoq muddatli oʻsishning drayveri 
boʻlmoqda.

Xitoy intellektual tizimlar rivojlanishida 
yetakchilik qilib, ushbu yoʻnalishda 
anʼanaviy ravishda yuqori oʻrinlarni 
egallab kelmoqda.

Ishonchim komilki, sunʼiy intellekt 
va choklanmagan, transchegaraviy 
elektron kanallar asosida ishlaydigan 
katta maʼlumotlar bazalari va protsessing 
markazlarining Oʻzaro integratsiyalashgan 
banklar tarmogʻini yaratish iqtisodiy 
hamkorlikning barqaror raqamli 
infratuzilmasini shakllantirish imkonini 
beradi.

Asosiy energetika va transport 
yoʻnalishlari boʻylab “Markaziy Osiyo 
— Xitoy” optik tolali aloqa tarmogʻining 
raqamli trassasini barpo etish zarur deb 
hisoblaymiz.

Bu onlayn savdo, “aqlli” logistika, 
bulutli texnologiyalar va sunʼiy intellekt 
— Sian deklaratsiyasida oʻz ifodasini 
topgan raqamli kun tartibining barcha 
yoʻnalishlarini yanada rivojlantirish uchun 
asos yaratadi.

Xalqlarimizning bir-birining mada
niyatini oʻzaro boyitish va yaqinlashishga 
boʻlgan umumiy intilishi — bu bizning 
bebaho boyligimizdir. Madaniyatlar rang-
barangligini hurmat qilish tamoyiliga 
tayangan holda, bizning hamkorligimiz 
millionlab insonlar uchun madaniy 
almashuv yoʻlida yangi imkoniyatlarni 
ochmoqda.

Bugun qabul qilinayotgan Oʻzaro 
tashriflarni yengillashtirish boʻyicha 
tashabbus va Madaniy-gumanitar tadbirlar 
dasturi aynan shu maqsadlarga qaratilgan.

“Ipak yoʻli madaniy merosi” yagona 
raqamli portalini yaratishni taklif etamiz. U 
Markaziy Osiyo mamlakatlari va Xitoyning 
tarixiy-madaniy resurslarini, ulardan 
tadqiqotchilar, talabalar, sayyohlar va 

kreativ sanoat vakillarining foydalanishiga 
imkon bergan holda, birlashtiradi.

Professional taʼlim sohasida hamkorlik 
dasturlarini ishlab chiqish, universitetlar 
rektorlari forumlarini oʻtkazish, ilmiy 
akademiyalar va ilmiy-tadqiqot markazlari 
rahbarlari uchrashuvlarini tashkil etish 
orqali umumiy ilmiy-taʼlim platformalarini 
shakllantirish maqsadga muvofiq.

Xavfsizlik sohasidagi hamkorlik hal 
qiluvchi ustuvor yoʻnalishlardan biri 
boʻlib qolishi kerak. Maxsus xizmatlar 
va xavfsizlik kengashlari yoʻnalishida 
terrorizm, ekstremizm, radikalizm, 
narkotrafik, noqonuniy migratsiya va 
kiberjinoyatchilikka qarshi kurashish 
boʻyicha axborot almashishning koʻp 
tomonlama ishchi mexanizmlarini yoʻlga 
qoʻyishni taklif etaman.

Biz uchun nafaqat qoʻshni, balki 
umumiy tarixiy-madaniy va iqtisodiy 
makonimizning ajralmas qismi boʻlgan 
Afgʻoniston muammolariga xalqaro 
hamjamiyat eʼtiborining pasayishi jiddiy 
tashvish uygʻotmoqda.

Xitoy va Markaziy Osiyo mamlakatlari 
Afgʻonistonning hamkorlik boʻyicha 
boy tajribaga ega boʻlgan anʼanaviy 
sheriklari sifatida uning qayta tiklanishi 
va mintaqaviy integratsiya jarayonlariga 
jalb etilishiga koʻmaklashish uchun barcha 
imkoniyatlarga ega deb hisoblayman.

Shu munosabat bilan formatimiz doi
rasida ushbu masalalarni koʻrib chiqish 
boʻyicha yuqori darajadagi guruh taʼsis 
etishni va uning uchrashuvini Afgʻoniston 
vakillari ishtirokida chegaradosh Termizda 
oʻtkazishni taklif etaman.

Hurmatli hamkasblar!
Fursatdan foydalanib, Xitoy Xalq 

Respublikasi vakili Sun Veydun 
janoblariga muloqotimizning doimiy 
faoliyat yurituvchi Kotibiyati bosh kotibi 
lavozimidagi faoliyatida muvaffaqiyatlar 
tilayman.

Soʻzimning yakunida Oʻzbekiston ochiq 
muloqotga, “Markaziy Osiyo — Xitoy” 
formatidagi pragmatik va oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni kengaytirishga sodiq ekanini 
taʼkidlayman. Ishonchim komilki, bunday 
sheriklik mamlakatlarimiz va xalqlarimiz 
farovonligi va ravnaqiga xizmat qiladi.

Ushbu format iqtisodiyot, transport, barqaror 
rivojlanish, xavfsizlik va gumanitar aloqalar 
sohalarida saʼy-harakatlarni muvofiqlashtirish 
uchun yangi ufqlarni ochib, barqaror rivojlanish 
dinamikasini namoyish etadi. Uning dolzarbligi 
va samaradorligi aniq: u barcha tomonlarning 
umumiy manfaatlariga javob beradi, shuningdek, 
mintaqaning xalqaro rolini oshirishga xizmat qiladi.

Xalqaro ekspertlar taʼkidiga koʻra, bu 
jarayonda Oʻzbekiston asosiy rol oʻynaydi. 
Rasmiy Toshkent nafaqat Pekin bilan ikki 
tomonlama formatda strategik sheriklikni faol 
rivojlantirmoqda, balki Markaziy Osiyoning 
mintaqaviy kun tartibini shakllantirishga ham 
salmoqli hissa qoʻshmoqda.

Bugungi kunda mintaqa mamlakatlari koʻp 
jihatdan oʻzaro bogʻliqlikni mustahkamlash 
va birgalikda rivojlanishning izchil tarafdori 
boʻlgan Oʻzbekiston tashabbuslari tufayli 
tobora jipslashib, taraqqiy etmoqda.

Sun Chjuanchji,
Xitoy Ijtimoiy fanlar akademiyasining 

Rossiya, Sharqiy Yevropa va Markaziy Osiyo 
instituti direktori:

— 17-iyun Xitoyning Markaziy Osiyodagi 
yaqin va ishonchli hamkorlari bilan oʻzaro 
munosabatlarining yangi tarixiga kiradi. Bu 
format ishga tushganiga bor-yoʻgʻi ikki yil 

“MARKAZIY OSIYO — XITOY” SAMMITI MINTAQAVIY 
HAMKORLIKNING SAMARALI MEXANIZMI

O‘zbekiston Prezidentining Markaziy Osiyo davlatlari va 
Xitoy yetakchilari sammitidagi ishtirokiga xorijdan nigoh

17-iyun kuni Ostona shahrida “Markaziy Osiyo — Xitoy” formatidagi 
ikkinchi sammit boʻlib oʻtdi. Mazkur platforma koʻp tomonlama 
mintaqalararo hamkorlikning samarali mexanizmi sifatidagi maqomini 
mustahkamladi.

boʻldi, biroq vazirlar va ekspertlar darajasida 
juda koʻp mashaqqatli ishlar amalga oshirildi.

Oʻzbekiston yetakchisi yuqori xalqaro 
platformalardan Markaziy Osiyo va Xitoy 
oʻrtasidagi hamkorlikka yanada kuchli turtki 
berishga qaratilgan dolzarb mavzularni oʻrtaga 
tashlab kelayotganini yaxshi bilamiz.

Ayniqsa, Xitoy Raisi Si Szinpinning 
azaliy buyuk doʻstlar va bir-birlariga chuqur 
hurmat tuygʻulariga ega boʻlgan Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev bilan oʻtkazgan 
ikki tomonlama uchrashuvini alohida taʼkidlash 
joiz.

Bugungi kunda Oʻzbekiston — Xitoy har 
tomonlama strategik sheriklik munosabatlari 
oʻzining yuksak choʻqqisida va har kuni tom 
maʼnoda yangi mazmun bilan toʻldirilmoqda.

Yetakchilar sammitini oʻtkazish boʻyicha 
konstruktiv ishlar amalga oshirildi. 2-iyun 
kuni Samarqand shahridagi ochiq osmon 
ostidagi muzeyda Xitoy Xalq siyosiy maslahat 
kengashi raisining oʻrinbosari Shen Yueyue 
boshchiligidagi delegatsiya ishtirokida ikkinchi 
Hududlar forumi muvaffaqiyatli oʻtganidan 
xabarimiz bor. Unda ikki mamlakat hududlari 
oʻrtasidagi hamkorlikni chuqurlashtirish boʻ
yicha muhim kelishuvlarga erishildi.

Bundan tashqari, Prezident Shavkat 
Mirziyoyev IV Toshkent xalqaro investitsiya 
forumi doirasida Xitoy ishbilarmon doiralari 
delegatsiyasini qabul qilib, iqtisodiy 
hamkorlikning istiqbolli yoʻnalishlarini 
muhokama qildi.

Oʻzbekistonning JSTga aʼzo boʻlishi boʻyi
cha ikki tomonlama muzokaralar yakunlangani 
toʻgʻrisidagi bayonnoma imzolangani davlat 
rahbarlari huzurida eʼlon qilingani ham muhim 
voqeadir.

Xitoy Oʻzbekiston yetakchisi Rais Si Szinpin 
taklifini qabul qilgani va joriy yilning sentyabr 
oyida Tyanszin shahrida boʻlib oʻtadigan SHHT 
davlat rahbarlari sammitida ishtirok etishidan 
minnatdor.

Ma Bin,
Fudan universiteti Rossiya va Markaziy 

Osiyo tadqiqotlari markazi direktori 
oʻrinbosari (Xitoy):

— 2023-yil may oyida Xitoyning Sian 
shahrida “Markaziy Osiyo — Xitoy” yangi 
mexanizmi doirasidagi birinchi sammit 
boʻlib oʻtdi va bu Pekin  hamda mintaqaning 
beshta davlati oʻrtasidagi muloqotning 
institutsionallashtirilgan formatining bosh
lanishi boʻldi. Xitoy ushbu mexanizmni chegara 
diplomatiyasidagi strategik yangilik va gʻarbiy 
yoʻnalishda “Bir makon, bir yoʻl” tashabbusini 
ilgari surish uchun asosiy platforma sifatida 
koʻrmoqda. Xitoy tashqi siyosati doktrinasi 
nuqtayi nazaridan mexanizm nafaqat gʻarbiy 
chegaralarda barqarorlikni mustahkamlash, 
balki Markaziy Osiyoda iqtisodiy va siyosiy 
ishtirokini kengaytirish vositasi boʻlib xizmat 
qiladi.

Muntazam platformaning yaratilishi Xitoyga 
savdo, infratuzilma va xavfsizlik sohasidagi 
asosiy loyihalarni muvofiqlashtirish, barqaror 
hamkorlik arxitekturasini shakllantirishga turtki 
beradi. Markaziy Osiyo davlatlari, jumladan, 
Oʻzbekiston uchun bu yirik sarmoya, ilgʻor 
texnologiyalar, taʼlim va gumanitar dasturlardan 
foydalanish imkoniyatini anglatadi.

Shu bilan birga, Xitoyning mintaqaning 
strategik tarmoqlari — logistika, energetika, 
raqamli transformatsiya va taʼlimdagi ishtiroki 
bosqichma-bosqich chuqurlashib bormoqda.

Pekin Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
temir yoʻli loyihasini boʻlajak Yevroosiyo 

yoʻlagining eng muhim boʻgʻini sifatida koʻrib, 
transchegaraviy infratuzilmani rivojlantirishga 
alohida eʼtibor qaratmoqda. Ushbu transport 
arteriyasi mintaqaning logistik geografiyasini 
tubdan oʻzgartirish, Markaziy Osiyoni 
Sharqiy Osiyo va global taʼminot zanjirlariga 
integratsiyalash imkoniyatiga ega. Infratuzilma 
loyihalari bilan bir qatorda, Xitoy ekstremizm va 
tashqi aralashuvga qarshi kurashishni taʼkidlab, 
xavfsizlikni taʼminlash dasturini izchil ilgari 
surmoqda. Bu Pekinga huquqni muhofaza 
qilish sohasida hamkorlikni chuqurlashtirish 
va institutsional ishtirokini mustahkamlash 
imkonini beradi.

Gumanitar yoʻnalish ham Xitoy uchun 
muhimligicha qolmoqda. Akademik 
almashinuv dasturlari, madaniy tashabbuslar, 
stipendiyalar va kasbiy taʼlim orqali Pekin 
uzoq muddatli ijtimoiy aloqalarni shakllantiradi 
hamda ishonchli hamkor sifatidagi imijini 
mustahkamlaydi. Ushbu “yumshoq” komponent 
Xitoyning mintaqaviy strategiyasining iqtisodiy 
va siyosiy tarkibiy qismlarini toʻldiradi.

Shular fonida Oʻzbekiston Prezidentining 
2024-yil yanvar oyida Xitoyga davlat tashrifi 
chogʻida yangi surʼat olgan Oʻzbekiston — 
Xitoy strategik sherikligi mustahkamlangani, 
ayniqsa, yaqqol koʻzga tashlanadi. Tomonlar 
iqtisodiyotdan tortib, gumanitar hamkorlik va 
tashqi siyosatni muvofiqlashtirishgacha boʻlgan 
keng koʻlamli sohalarni qamrab oluvchi har 
tomonlama sheriklik darajasida munosabatlar 
yuzaga kelganini qayd etdilar.

Oʻzbekiston Xitoyning Markaziy Osiyodagi 
asosiy hamkori maqomini mustahkamlamoqda. 
TIV rahbarlari darajasida Strategik muloqotning 
yoʻlga qoʻyilgani, Samarqandda ikkinchi 
Hududlar forumining oʻtkazilishi, shuningdek, 
savdo va investitsiyaviy koʻrsatkichlar keskin 
oshgani buning yaqqol dalilidir. Oʻzbekistonda 
qoʻshma sanoat zonalari faol rivojlanmoqda, 
elektromobillar ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyildi. 
Katta investitsiyalar “yashil” energiya, raqamli 
iqtisodiyot, agrosanoat sektori, farmatsevtika, 
logistika va boshqalarga yoʻnaltirilmoqda.

Xalqaro muvofiqlashtirish ham tizimli 
darajaga koʻtarilyapti. Rasmiy Toshkent va 
Pekin BMT, SHHT, “Markaziy Osiyo — 
Xitoy” mexanizmi doirasida hamkorlikni 

chuqurlashtirishga tayyor ekanliklarini 
tasdiqlaydilar. Oʻzbekistonning JSTga aʼzo 
boʻlishi boʻyicha ikki tomonlama muzokaralar 
yakunlangani toʻgʻrisidagi bayonnomaning 
imzolanishi ikki davlat strategiyalarining 
siyosiy va iqtisodiy hamohangligi ramzi 
boʻldi.

Taʼkidlash joizki, Pekin Toshkentga ham 
ikki tomonlama formatda, ham mintaqaviy 
koʻp tomonlama arxitektura doirasidagi ustuvor 
ittifoqchi sifatida qaraydi. Shu bilan birga, 
Oʻzbekiston uchun bu hamkorlik nafaqat 
investitsiya va texnologiya manbai, balki 
jahon davlatlari oʻrtasidagi raqobat kuchayib 
borayotgan bir sharoitda xalqaro mavqeni 
mustahkamlash va iqtisodiyotni modernizatsiya 
qilishning muhim vositasidir.

Antonio Alonso,
San-Pablo universiteti professori 

(Ispaniya):
— Oʻzbekiston rahbarining sammitdagi 

ishtiroki mintaqa davlatlari va Xitoy oʻrtasidagi 
tizimli va istiqbolli hamkorlikni rivojlantirish 
yoʻlidagi muhim qadamdir. Ilmiy va geosiyosiy 
nuqtayi nazardan ushbu format nafaqat rasmiy 
Pekinning Markaziy Osiyoga qiziqishi ortib 
borayotganini, balki mintaqa davlatlarining 
oʻzlari ham oʻzaro manfaat va suverenitetni 
hurmat qilish tamoyillariga asoslangan 
koʻp tomonlama hamkorlik arxitekturasini 
shakllantirishdagi faol pozitsiyasini namoyish 
etadi.

Bunday sharoitda Oʻzbekiston integratsiya 
jarayonlarining asosiy ishtirokchisi va 
konstruktiv tashabbuskori sifatida harakat 
qilmoqda. Prezident Shavkat Mirziyoyev 
rahnamoligida mamlakatingizda mintaqaviy 
hamkorlikni chuqurlashtirish, sarmoyaviy 
jozibadorlikni oshirish va xalqaro hamkorlar, 
jumladan, Xitoy bilan oʻzaro sheriklikning 
barqaror mexanizmlarini yaratishga qaratilgan 
aniq yoʻnalish izchil davom ettirilmoqda.

Taʼkidlash joizki, Oʻzbekiston va Xitoy 
soʻnggi yillarda oʻzaro anglashuv va 
strategik sheriklikning yuqori darajasiga 
erishdi. Bu esa Oʻzbekiston kun tartibini 
“Markaziy Osiyo – Xitoy” formatini 
rivojlantirish uchun yanada ahamiyatli 
qiladi. Savdo hajmining barqaror oʻsib 

borayotgani, koʻplab investitsiyaviy 
loyihalar, gumanitar va ilmiy-taʼlim 
almashinuvlarining faollashayotgani — 
bularning barchasi oʻzaro munosabatlarning 
yetuk va koʻp bosqichliligidan dalolat 
beradi.

Ostona sammitida milliy taraqqiyot 
strategiyalarini Xitoyning “Bir makon, bir 
yoʻl” tashabbusi bilan uygʻunlashtirishga 
alohida eʼtibor qaratildi. Bu yerda 
mintaqaning markazida joylashgan 
Oʻzbekiston tabiiy logistika va infratuzilma 
markazi rolini bajaradi. Transport yoʻlaklari 
va sanoat uzellarini rivojlantirish kabi ulkan 
loyihalarni uning faol ishtirokisiz amalga 
oshirish mumkin emas.

Shuningdek, “Markaziy Osiyo — Xitoy” 
formati iqtisodiy kun tartibidan koʻra, koʻproq 
yoʻnalishlarni qamrab olishini alohida taʼkidlash 
zarur.  Xavfsizlik, ekologiya, qishloq xoʻjaligi, 
taʼlim, shuningdek, idoralararo aloqalarni 
institutsionallashtirish masalalarini muhokama 
qilish mintaqaviy muloqot uchun toʻlaqonli 
platforma shakllantirilganidan dalolat beradi. 
Bunday sharoitda Oʻzbekistonning anʼanaviy 
ravishda konsensus, diplomatik muvozanat 
va pragmatizmga qaratilgan pozitsiyasi butun 
Markaziy Osiyo uchun barqarorlashtiruvchi 
omil boʻlib xizmat qiladi.

Ilmiy nuqtayi nazardan qaraganda, biz 
mintaqaviy hamkorlikning yangi modeli 
paydo boʻlayotganiga guvoh boʻlyapmiz, 
bunda Markaziy Osiyo davlatlari tobora 
subyektiv rol oʻynay boshladi. Prezident 
Shavkat Mirziyoyevning sammitdagi ishtiroki 
bu jarayonda Oʻzbekistonning nafaqat milliy 
manfaatlarini, balki Yevroosiyoning yangi 
geoiqtisodiy va geosiyosiy konfiguratsiyasini 
shakllantirishga hissa qoʻshish istagini ham aks 
ettiradi.

Shu bois, Ostonada boʻlib oʻtgan sammit 
mintaqaviy integratsiya uchun yangi ufqlarni 
ochadi va Shavkat Mirziyoyev rahbarligidagi 
Oʻzbekistonning bu jarayonlarga qoʻshgan 
hissasi esa eng yuqori bahoga loyiqdir.

“Dunyo” AA
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Sherzod HIDOYATOV, 
qurilish va uy-joy kommunal 

xoʻjaligi vaziri

Prezident qarorlari — hayotda va nazoratda

Negaki, har bir qonunchilik hujjati xalq 
bilan ochiq muloqot qilish, aholi va tadbirkorlik 
subyektlarining fikrlarini tinglash, koʻp 
yillardan buyon fuqarolarni qiynab kelayotgan 
muammolarni joyiga chiqqan holda oʻrganish 
orqali qabul qilinmoqda.

Davlatimiz rahbari tomonidan masʼullar 
oldiga qoʻyilayotgan qatʼiy talab va tanqidiy 
tahlillar barchamizni yanada masʼuliyatli, 
fidoyi va natijaga yoʻnaltirilgan ish uslubiga 
oʻtishga undaydi. Zero, tartib va intizom 
boʻlgan joydagina barqarorlik va taraqqiyot 
boʻladi.

Islohotlar samaradorligi va koʻzlangan 
maqsadlarga erishishning natijadorligi esa 
bevosita mustahkam ijro intizomi bilan bogʻliq. 
Aynan davlat idoralari va tashkilotlaridagi 
ijro intizomi holatidan kelib chiqib, har bir 
tarmoqning rivojlanish darajasiga baho berish 
mumkin.

Darhaqiqat, tartib, masʼuliyatni chuqur his 
etish rivojlanishga asos boʻladi. Bu omillar 
intizomni shakllantirib, vazifa va topshiriqlar 
ijrosini taʼminlashning eng muhim jihatlaridan. 
Bugungi taraqqiyot, atrofimizdagi, odamlar 
hayotidagi oʻzgarishlarni inobatga olsak, 
bu, ayniqsa, qurilish-bunyodkorlik sohasida 
juda muhim. Chunki hozir yurtimiz boʻylab 
qurilish ishlari jadal davom ettirilmoqda. 
Zamonaviy turar joylar, ijtimoiy obyektlar, 
yangi infratuzilma tarmoqlari, yangi mavzelar 
xalqimizning munosib va farovon yashashi 
uchun xizmat qilmoqda. Demak, bular soha 
vakillari zimmasiga ham koʻp vazifa va katta 
masʼuliyat yuklaydi.

Aslida, hech bir ishga yuzaki qarab 
boʻlmaydi. Har bir tarmoq, har bir sohaning 
oʻziga xos talablari bor. Bu esa soha vakillari 
masʼuliyatini yanada oshiradi. Yaʼni har 
bir rahbar ijro intizomi masalasiga 
yuqori masʼuliyat bilan yondashishi 
kerak. Belgilangan topshiriqlar ijrosini 
oʻz vaqtida, toʻliq va sifatli taʼminlash, 
bu boʻyicha ishlarni toʻgʻri rejalashtirishi 
lozim. Topshiriqlarni ijro muddatigacha 
bajarish boʻyicha oldindan zarur chora-
tadbirlar koʻrib borishi shart.

Islohotlar koʻlami masʼuliyatni 
yanada oshiradi

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda barcha 
sohada boʻlgani kabi qurilish sohasidagi ishlar 
koʻlami zimmamizdagi masʼuliyatni yanada 
oshiradi. Qabul qilingan qonunlar, farmon va 
qarorlarda belgilangan vazifalar nafaqat soha 
rivojiga, balki xalqimizning farovonligini 
oshirish, jamiyat taraqqiyotini yuksaltirishga 
xizmat qilishi bilan yanada ahamiyatli.

Jumladan, Prezidentimizning 2021-yil 
10-fevraldagi “Qonunchilik hujjatlari ijrosini 
samarali tashkil etishda davlat boshqaruvi 
organlari va mahalliy ijro etuvchi hokimiyat 
organlari rahbarlarining shaxsiy javobgarligini 
kuchaytirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni hamda 2021-
yil 31-maydagi “Ijro.gov.uz” ijro intizomi 
idoralararo yagona elektron tizimi samarali 
faoliyat koʻrsatishini taʼminlashga qaratilgan 
qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori 
bilan ijro intizomiga alohida eʼtibor qaratildi.

Ushbu farmon va qarorda qonunchilik 
hujjatlari va topshiriqlar loyihalarini puxta 
iqtisodiy, moliyaviy va huquqiy ekspertizadan 
oʻtkazishni taʼminlash, qabul qilingan hujjatlar 
ijrosini samarali tashkil etish va ijrosini nazorat 
qilishning taʼsirchan tizimini yaratish boʻyicha 
ustuvor vazifalar belgilab berildi.

Vazirlik tizimida ushbu hujjatlarda 
belgilangan vazifalarni amaliyotga 
soʻzsiz tatbiq etish maqsadida xodimlar 
oʻrtasida muntazam tushuntirish ishlari 
olib borilmoqda. Bunda asosiy eʼtibor 
xodimlarning yangi shakllangan qonunchilik 
hujjatlaridan xabardorligini oshirish, xizmat 

IJRO INTIZOMI – 
TARAQQIYOT POYDEVORI

vazifasiga vijdonan va alohida masʼuliyat 
bilan yondashish, har bir ishda shaxsiy 
javobgarlikni kuchaytirishga qaratildi.

Ijro etuvchi organ sifatida topshiriqlarning 
oʻz vaqtida bajarilishi muhimligini toʻliq 
his etgan holda, xodimlarning shaxsiy 
masʼuliyati, kasbiy mahorati, talabchanligi 
va tashabbuskorligini oshirish, ularda 
vatanga sadoqat, mehnatsevarlik va halollik 
hissini uygʻotish, qatʼiy “temir intizom” 
oʻrnatish borasida muntazam ish olib 
borilmoqda. Pirovardida, oʻtgan vaqtda ishiga 
sidqidildan yondashadigan, fidoyi kadrlar 
jamoasi shakllandi.

Shuningdek, farmon va qaror bilan davlat 
xizmatchilarining masʼuliyatini oshirish 
boʻyicha javobgar tomonlar ham belgilab 
berilgani qonunchilik hujjatlari ijrosini sifatli va 
oʻz muddatida taʼminlashda muhim ahamiyatga 
ega boʻlmoqda.

Har bir hujjat ijrosi qatʼiy 
nazorat qilinadi

Bundan tashqari, “Ijro.gov.uz” 
tizimi orqali bevosita vakolatli davlat 
organlari tomonidan hududlar, tarmoq va 
tashkilotlarda qonunchilik hujjatlari ijrosi 
boʻyicha bajarilayotgan ishlar nazorat qilib 
borilmoqda. Eng muhimi, ushbu tizim 
qamrovi tobora kengaymoqda. Yaʼni hududiy 
davlat boshqaruvi organlari, mahalliy davlat 
hokimiyati organlarining tuman tuzilmalari 
ham unga ulandi.

Umuman olganda, vazirligimizda har 
bir qonunchilik hujjati va topshiriqlarning 
qatʼiy hisobini yuritish hamda belgilangan 
muddatlarda ijrosini monitoring qilish boʻyicha 
qatʼiy tizim yaratilgan.

Farmonda belgilangan vazifalardan kelib 
chiqqan holda vazirlikda qonunchilik hujjatlari 
ijrosini tashkil etish, ijro intizomini yanada 

mustahkamlash boʻyicha quyidagi tizim joriy 
etilgan:

birinchidan, qonunchilik hujjatlari kelib 
tushgan kunning oʻzidayoq uni ijroga qaratish 
yuzasidan rahbar topshirigʻi (zarur hollarda 
buyruq) tayyorlanadi va imzolanib, ijrochilarga 
tezkor yetkaziladi;

ikkinchidan, qonunchilik hujjatlarining 
nazorat bandlari va topshiriqlarda aniq 
mexanizmlar, muddat va masʼullar belgilanishi 
boʻyicha “yoʻl xaritalari” (harakat rejalari) 
ishlab chiqiladi hamda ularning har bir xodim 
shaxsiy ish rejasida aks ettirilishi taʼminlanadi;

uchinchidan, qonunchilik hujjatlari va 
topshiriqlarning muddatidan oldin ijrosini sifatli 
tashkil etish choralari koʻriladi va “Ijro.gov.
uz” ijro intizomi idoralararo yagona elektron 
tizimida oʻz vaqtida hisobot berilishiga alohida 
eʼtibor qaratiladi.

Bunda topshiriqlar ijrosining joyiga 
chiqqan holda tashkil etilishiga alohida eʼtibor 

qaratilgan. Vazirlik markaziy apparatining 2 
nafardan xodimi Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
va viloyatlarga biriktirilgan. Ular vazirlikka 
yuklatilgan topshiriqlarning joylardagi ijrosini 
bevosita tashkil qilishga koʻmaklashadi;

toʻrtinchidan, ijro intizomini mus
tahkamlash va topshiriqlarning muddatida 
bajarilishi masalasi har dushanba kuni vazir 
huzurida, chorshanba va juma kunlari vazir 
oʻrinbosarlari boshchiligida muhokama qilinadi 
hamda zaruriy choralar koʻrib boriladi.

Bundan tashqari, har payshanba kuni vazir 
boshchiligida tizim tashkilotlari va hududiy 
boshqarmalar bilan oʻtkaziladigan videoselektor 
muhokamalarida ham ijro intizomi masalasi 
koʻrib chiqiladi;

beshinchidan, qoʻyilgan vazifalarning 
mohiyati va ahamiyatini vazirlik, tizim 
tashkilotlari va hududiy boshqarmalar xodimlari 
oʻrtasida tushuntirish maqsadida iqtisodiy 
oʻquvlar tashkil etib boriladi.

Bundan tashqari, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Administratsiyasi, Hisob palatasi, 
Vazirlar Mahkamasi va Adliya vazirligi bilan 
birgalikda ijro intizomini mustahkamlash, bu 
yoʻnalishdagi muammolarni bartaraf etish va 

tizimni yanada samarali tashkil etish yuzasidan 
amaliy seminarlar oʻtkaziladi;

oltinchidan, qonunchilik hujjatlari va 
topshiriqlar oʻz vaqtida, toʻliq va natijali 
ijro etilishi tanqidiy tahlil qilinib, vazirlik 
hayʼati yigʻilishlarida muhokama qilib 
boriladi hamda moʻljallangan maqsadlarga 
erishilishi va ijro intizomi holati vazirlikda 
joriy etilgan xodimlarning KPI tizimida aks 
ettirib boriladi. 

Farmon va qarorga asosan, ijro intizomi 
idoralararo yagona elektron tizimi va 
“Ijro.gov.uz” yagona nazorat tizimi orqali 
vazirlikka kelib tushgan topshiriqlar ijrosini 
doimiy nazorat qilib borish maqsadida 
vazirlikda tashkil etilgan ijro nazorati 
boʻlimi qonunchilik hujjatlaridagi 
topshiriqlarni roʻyxatdan oʻtkazish hamda 
rahbarga axborot berishdan tashqari, 
ularning ijrochilari, muddati hamda bajarish 
mexanizmini koʻrsatgan holda, topshiriqlarga 
munosabat tayyorlash hamda ijrochilarga 
yetkazilishini nazorat qiladi.

Shuningdek, qonunchilik hujjatlari va 
topshiriqlarni tahlil qilish, oʻrganish hamda ijro 
natijalari va aniqlangan muammoli masalalar 
yuzasidan Vazirlar Mahkamasi, Adliya vazirligi 
va Hisob palatasiga axborot kiritib boradi.

Davlatimiz rahbari raisligida 2024-yil 
28-noyabr kuni boʻlib oʻtgan yigʻilishda 
vazirlar, hokimlar va tarmoq rahbarlarining 
masʼuliyatini kuchaytirish, barcha topshiriqning 
ijrosini soʻzsiz taʼminlash boʻyicha aniq 
vazifalar berilgandi. Barcha darajadagi 
rahbarlarga topshiriqlarni ijro muddatidan 
barvaqt bajarish boʻyicha oldindan zarur chora-
tadbirlar koʻrish, belgilangan vazifani bajarish 
natijadorligini oshirish vazifasi yuklatildi. 
Shu bilan birga, har bir vazirlik, viloyat va 
tumandagi ishlarning tizimli hisobi yuritilishi va 
bu elektron platformaga oʻtkazilib, soʻrov ham, 
maosh ham shunga bogʻliq boʻlishi yuzasidan 
tizim yaratish topshirigʻi berildi.

Vazirlik tizimida ham ijro intizomi bevosita 
xodimlarning KPI tizimiga bogʻlangan. 
Topshiriqlarning ijro muddatini buzgan 
masʼul xodimlarga ogohlantirish berish, KPI 
ballarini kamaytirish, “hayfsan” berish hamda 
lavozimdan ozod qilish kabi keskin choralar 
ham koʻrilmoqda.

Xususan, 2024-yil va joriy yilning oʻtgan 
davrida ijro intizomiga rioya etmagani uchun 
9 xodimga “hayfsan” intizomiy jazo chorasi 
qoʻllangan. Shu bilan birga, vazirlikda 
nazoratdagi hujjatlar bilan ishlash, ijrosini 
taʼminlashda “Ijro.gov.uz” elektron tizimi 
markaziy apparat xodimlari, tizim tashkilotlari 
va 14 ta hududiy boshqarma bilan tizimli 
ishlash yoʻlga qoʻyilib, ijro intizomiga masʼul 
xodimlar biriktirilgan.

2024-yilda “Ijro.gov.uz” elektron tizimi 
orqali vazirlik tomonidan 1947 ta topshiriq 
ijrosi taʼminlandi. Bu boradagi ishlar joriy 
yilda ham izchil davom ettirilmoqda. Bugunga 
qadar vazirlikda Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti hujjatlari boʻyicha belgilangan 
532 ta topshiriqdan 525 tasining ijrosi toʻliq 
taʼminlandi.

Bundan tashqari, vazirlikda qonunchilik 
hujjatlari ijrosini taʼminlashda sohani 
raqamlashtirish borasidagi ishlar ham katta 
yordam bermoqda. Bu borada Prezidentimizning 
qarori asosida Axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarini rivojlantirish respublika 

markazi tashkil etilgan va “Shaffof qurilish” 
milliy axborot tizimi ishlab chiqilgan.

“Shaffof qurilish” milliy axborot tizimi 
davlat maqsadli dasturlariga kiritilgan obyektlar, 
shuningdek, koʻp kvartirali uylarni qurishga 
ruxsat olishdan boshlab, qurib foydalanishga 
topshirishgacha boʻlgan barcha jarayonni 
qamrab oladi. Yaʼni har bir obyekt boʻyicha 
bajarilishi lozim boʻlgan ishlarning muddatida 
amalga oshirilishi onlayn nazorat qilib boriladi.

“Shaffof qurilish” milliy axborot tizimi 
negizida 16 ta platforma ishga tushirilgan. 
Ularning har birida vazirlikka yuklatilgan 
vazifa va topshiriqlar ijrosini tashkil etish va 
nazorat qilish imkoniyati yaratilgan.

Xususan ,  “Davlat  shaharsoz l ik 
kadastri” geografik axborot tizimi 
orqali mamlakat hududida yuritilayotgan 
davlat shaharsozlik kadastri toʻgʻrisida 
batafsil maʼlumotlarni olish mumkin 
(qizil chiziqlar, geologik rayonlashtirish, 
funksional zonalash sxemalari, 
hududning arxitekturaviy rejalashtirishini 
tashkillashtirish loyihasi, bosh rejalar, 
batafsil rejalashtirish loyihalari).

“Qurilish sohasida davlat xiz
matlarini koʻrsatish” axborot tizimida 
qurilish va uy-joy kommunal xoʻjaligi 
sohasidagi barcha 16 ta davlat xizmati 
raqamlashtirilishi natijasida aholi va 
biznes egalariga uydan chiqmagan holda 
xizmatlardan foydalanish imkoniyati 
yaratildi. 2022-2024-yillarda “Davxizmat” 
axborot tizimi orqali 993,4 mingta obyekt 
boʻyicha davlat xizmatlari koʻrsatilgan.

Hududiy boshqarmalar va tuman (shahar) 
boʻlimlari tomonidan 8 turdagi davlat xizmatlari 
koʻrsatish yuzasidan murojaatlar ijrosini 
taʼminlash boʻyicha yagona axborot tizimi joriy 
qilingan.

“Qurilishda davlat nazorati” axborot 
tizimiga qurilish obyektlarida nazorat 
inspektorlari tomonidan aniqlangan barcha 
kamchilik fotosuratlari bilan birga tizimga 
onlayn kiritiladi va nazorat jarayoni 
avtomatlashtiriladi. Har bir obyekt uchun QR-
kodli pasport joriy etilgan, ushbu kod orqali 
obyekt haqidagi barcha maʼlumotni real vaqt 
rejimida olish mumkin. Qurilish jarayoni tizim 
orqali raqamlashtirilib, qoʻshimcha ravishda 
obyektlar real vaqt rejimida kuzatib boriladi.

“Mening hududim” platformasi 
hududlarda fuqarolarning qulay hayot faoliyati 
muhitini kompleks shakllantirish, shaharsozlik 
va tadbirkorlik faoliyatida byurokratik 
toʻsiqlarni bartaraf etish hamda zarur shart-
sharoitlar yaratish maqsadida ishlab chiqilgan. 
Unda:

— aholi punktlarining shaharsozlik 
hujjatlari va master rejalarini ishlab chiqishda 
jamoatchilik fikrini oʻrganish hamda ovoz 
berish mexanizmini joriy etish;

— hududlarda mahalliy aholi hamda 
tadbirkorlik subyektlarining shaharsozlik va 
tadbirkorlik faoliyatiga taalluqli tashabbuslarini 
kiritish imkoniyati yaratilgan.

“Mening uyim” avtomatlashtirilgan 
billing axborot tizimida hududlarda koʻp 
kvartirali uy-joylarga xizmat koʻrsatish 
jarayoniga majburiy badal toʻlovlarini 
avtomatlashtirilgan tarzda hisob-kitob qilish, 
onlayn elektron pul toʻlash, isteʼmolchilar 
yashayotgan uy toʻgʻrisida maʼlumotnoma 
olish, qarzdorlikni koʻrish, boshqaruv servis 
kompaniyasi (BSK) va xususiy uy-joy 
mulkdorlar shirkati (XUJMSH)ga murojaat 
joʻnatish, majlis bayoni va boshqa hujjatlarni 
axborot tizimida koʻra olish imkoniyati 
yaratilgan.

2022-yilda ishga tushirilgan ushbu billing 
tizimida 43 mingdan ortiq koʻp kvartirali 

uyning maʼlumoti kiritilgan, 1,3 million 
abonent uchun shaxsiy hisobraqam ochilgan, 
1037 ta boshqaruv servis kompaniyasi, 268 ta 
uy-joy mulkdorlari shirkati tizimda faol holatda 
hisob yuritmoqda.

Bu ishlarni izchil davom ettirgan holda 
2025-yilda “Shaffof qurilish” milliy axborot 
tizimi negizida 3 ta dasturiy tizim yaratiladi, 6 
ta tizim raqamlashtiriladi, davlat xizmatlarini 
koʻrsatish boʻyicha 8 ta elektron tizim 
takomillashtiriladi.

Qonunchilik hujjatlarining puxta ishlab 
chiqilishi ham ijroni tashkil etishning 
muhim vositasidir. Bu borada normativ-
huquqiy hujjatlar ishlab chiqish va huquqiy 
boʻshliqlarni aniq mexanizmga asoslangan 
tizimga aylantirish borasida muayyan 
chora-tadbirlar koʻrilmoqda. Tahlillar esa 
2023-2025-yil may oyiga qadar 110 dan 
ortiq normativ-huquqiy hujjat loyihasi 
ishlab chiqilganini koʻrsatmoqda.

Qisqasi, qabul qilinayotgan har bir hujjat 
ijrosi natijasi aholi turmush darajasida oʻz 
aksini topishi kerak. 

Birgina aholini sifatli uy-joy bilan 
taʼminlash borasida soʻnggi uch yilda 
Prezidentimizning farmon, qaror hamda 
topshiriqlari ijrosi taʼminlanishi natijasida 221 
ming xonadonli 5000 ga yaqin koʻp kvartirali 
uy foydalanishga topshirildi.

Ayniqsa, davlatimiz rahbarining 2021-
yil 9-dekabrdagi “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlarini qurish va hududlarning ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlanishini taʼminlash chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni odamlar 
turmushini yanada yaxshilashga xizmat 
qilmoqda. Farmonda belgilangan vazifalarning 
izchil ijrosi tufayli 2022-yilda tashkil 
etilgan 29 ta “Yangi Oʻzbekiston” massivi 
soni 2024-yilda 52 taga yetkazildi. Ularda  
28 ming xonadonli 803 ta uy qurildi. 
2025-yilda “Yangi Oʻzbekiston” massivlarida  
28 ming xonadonli uylar barpo etilmoqda.

Shu oʻrinda pudratchi tashkilotlar yangidan 
qurayotgan uylarning topshirilish muddati 
kechikib, aholi toʻlagan pullar muzlab turgani, 
shartnomalar asosan, quruvchi manfaatiga 
xizmat qilayotgani kabi ogʻriqli muammolar 
borligini ham aytib oʻtish kerak. 

Shu kabi holatlar va ayni vaziyat uy-joy 
qurilishida aholi mablagʻi hamda huquqlarini 
himoya qiladigan yangi tartib joriy etishni 
taqozo etayotgandi. Prezidentimizning joriy 
yil 27-yanvardagi “Uy-joy qurilishi sohasini 
yanada rivojlantirish, turar va noturar joy 
obyektlarini ulush kiritish asosida qurish 
jarayonini tartibga solish mexanizmlarini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻri
sida”gi farmoni masala yechimida ayni 
muddao boʻldi.

Unda turar va noturar joy obyektlarini ulush 
kiritish asosida qurish jarayonini yanada tartibga 
solishga qaratilgan aniq mexanizmlar belgilandi. 
Avvalo, bunda jismoniy va yuridik shaxslarning 
huquqlari himoya qilinishini taʼminlash koʻzda 
tutilgan. Qolaversa, uy-joylarni ulush kiritish va 
ipoteka krediti asosida sotib olishning ishonchli 
va samarali imkoniyatlari yaratilmoqda.

Bizdan esa ushbu farmon bilan yaratilgan 
imkoniyatlarni jamoatchilikka yetkazish va 
joylarda ijrosini toʻgʻri tashkil qilish talab 
etiladi.

Tartibli qurilish, avvalo, 
rejaga bogʻliq

Albatta, tartibli qurilish, avvalo, 
bosh rejaga bogʻliq. Shu maqsadda 
2022-2024-yillarda 388 ta bosh reja 
ishlab chiqildi. 1660 tasi esa qishloq aholi 
punktlarining shaharsozlik hujjatlaridir.

Prezidentimizning 2023-yil 11-sentabrdagi 
“Shaharsozlik faoliyati sohasida davlat 
boshqaruvi tizimini yanada takomillashtirish 
hamda 2023-2027-yillarda aholi punktlarining 
shaharsozlik hujjatlarini ishlab chiqish 
dasturlarini tasdiqlash chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qaroriga binoan joriy yilda 161 
ta shahar va shaharchaning bosh rejalari hamda 
108 ta qishloq (ovul) aholi punkti hududlarini 
shaharsozlik jihatidan rivojlantirish sxemalarini 
ishlab chiqish belgilangan.

Bugunga qadar tasdiqlangan dasturga 
kiritilgan 48 ta shaharchadan 32 tasining bosh 
rejasi toʻliq ishlab chiqilib, Vazirlar Mahkamasi 
huzuridagi Respublika arxitektura-shaharsozlik 
kengashi muhokamasida koʻrib chiqilib, 
maʼqullandi.

Kelgusida bosh rejalar mutlaqo yangi 
koʻrinishda, yaʼni GIS formatida ishlab 
chiqilishini taʼminlash borasida ishlar davom 
ettirilmoqda. Barcha bosh reja geoaxborot 
tizimiga raqamli formatda yuklanadi hamda 
ushbu tizimda shaharlarning raqamli egizagi 
yaratiladi. Buning uchun joriy yilda 12 ta shahar 
va 46 ta shaharcha bosh rejasi, 94 ta qishloq 
sxemasi ushbu tizimga joylashtiriladi.

“Shaffof qurilish” tizimida shaharlarning 
raqamli egizagi asosida ishlaydigan “Raqamli 
shaharsozlik kengashi” platformasi 
ishlab chiqiladi. Obyektlarga muhandislik-
kommunikatsiya tarmoqlariga ulanish 
uchun texnik shart berish jarayonlari ham 
raqamlashtiriladi. 

Qisqasi, topshiriqlar va hujjatlar bilan 
ishlash vazirligimizda yanada kuchaytiriladi. 
Bu borada mutasaddi rahbarlar va masʼul 
xodimlar masʼuliyati keskin oshiriladi. Zero, 
hujjatlar va topshiriqlar ijrosini oʻz vaqtida 
va sifatli bajarish har bir xodimning ustuvor 
vazifasidir. 

Davlatimiz rahbari nutqlarida qarorlar 
ijrosi, ijro intizomi va shaxsiy javobgarlik 
masalalariga alohida eʼtibor qaratiladi. Ushbu 
fikrlar rahbarlar va masʼul shaxslar uchun 
muhim yoʻl-yoʻriq boʻlib, ularning faoliyatida 
samaradorlik va xalq ishonchini taʼminlashda 
asosiy omildir.

Albatta, xalqimizni rozi qilish yoʻlida hali 
qiladigan ishimiz koʻp. Buning uchun, eng 
avvalo, Prezidentimiz farmon va qarorlarida 
belgilangan vazifalar ijrosini ogʻishmay, 
soʻzsiz taʼminlash talab qilinadi. Bunga 
kuchimiz, salohiyatimiz va imkoniyatimiz 
yetarli. Shunday ekan, oʻzimizga bildirilgan 
ishonchni oqlash uchun bor imkoniyatimizni 
ishga solamiz.

“Qurilish sohasida davlat 
xizmatlarini koʻrsatish” 
axborot tizimida qurilish 
va uy-joy kommunal 
xoʻjaligi sohasidagi barcha 
16 ta davlat xizmati 
raqamlashtirilishi natijasida 

aholi va biznes egalariga uydan chiqmagan holda 
xizmatlardan foydalanish imkoniyati yaratildi. 
2022-2024-yillarda “Davxizmat” axborot tizimi 
orqali 993,4 mingta obyekt boʻyicha davlat 
xizmatlari koʻrsatilgan.

Qurilish mamlakat 
taraqqiyoti koʻzgusidir. 

Undagi har bir bino, yoʻl, 
infratuzilma obyekti — 

davlat siyosati va ijtimoiy 
masʼuliyatning amaliy 

koʻrinishi. Shu bois, sohadagi 
har bir ishga masʼuliyat bilan 

yondashish, qabul qilingan 
hujjatlar ijrosini taʼminlash, 

tartib-intizomga katta eʼtibor 
qaratish zarur.
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Amudaryoning pastki havzasida suv resurslarini integratsiyalashgan 
boshqaruvga oid dastur ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish zarurligi 
taʼkidlandi. Mazkur hudud Buxoro va Xorazm viloyatlari hamda 
Qoraqalpogʻistonni qamrab oladi. Bu yerda 1 million 50 ming 910 gektar 
sugʻoriladigan yer va 957 ming 260 gektar koʻl, botqoqlik mavjud. Ushbu 
hududda suv tejovchi texnologiyalar va suv boshqaruvini takomillashtirish 
orqali irrigatsiya uchun sarflanayotgan suv miqdori qisqartirilishi hamda 
saqlangan suv ekotizimlarga yoʻnaltirilishi zarurligi qayd etildi.

Press-turDolzarb mavzu

“Suv diplomatiyasi” ilmiy tushuncha 
sifatida bizga endi kirib kelmoqda. Ekologiya, 
atrof-muhitni muhofaza qilish va iqlim 
oʻzgarishi vazirligi tashabbusi bilan Markaziy 
Osiyo atrof-muhit va iqlim oʻzgarishini 
oʻrganish universitetida oʻtkazilgan xalqaro 
konferensiyada aynan shu tushuncha bilan 
bogʻliq masalalar muhokama qilindi.

Konferensiyada BMT Taraqqiyot dasturi, 
Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi, Yaponiya 
xalqaro hamkorlik agentligi, Germaniya 
xalqaro hamkorlik jamgʻarmasi, Xalqaro 
iqlim tashabbusi, Global yashil oʻsish instituti 
va boshqa xalqaro hamda milliy tashkilotlar 
vakillari ishtirok etdi.

Anjumanda Markaziy Osiyo mintaqasida 
suv resurslaridan barqaror va samarali 
foydalanish, transchegaraviy suv 
hamkorligini rivojlantirish, suv diplomatiyasi 
vositasida mintaqaviy barqarorlikka erishish 
masalalari muhokama qilindi. Oʻzbekistonda 
suv diplomatiyasi mutaxassisligi boʻyicha 
magistrlik dasturi ochilayotgani alohida 
eʼtirof etildi. Ushbu tashabbus sohadagi 
muhim strategik qadamlardan biri sifatida 
baholandi.

Mazkur magistrlik dasturi Suv xoʻjaligi 
vazirligi tashabbusi bilan amalga oshirilmoqda. 
Xususan, Jahon iqtisodiyoti va diplomatiya 
universiteti hamda “Toshkent irrigatsiya 
va qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalash 
muhandislari instituti” milliy tadqiqot 
universiteti oʻrtasida 2025-yildan ushbu 

mutaxassislikda magistrlik dasturini ochish 
yuzasidan hamkorlik memorandumi imzolandi. 
Dastur suv resurslarini boshqarish va xalqaro 
munosabatlar sohalarini birlashtirgan holda 
kelajakda yuqori malakali, muloqotchanlik 
qobiliyati yuqori, geosiyosiy vaziyatni 
tushunadigan mutaxassislar yetishtirishni 
maqsad qiladi.

“Oʻzbekkosmos” agentligi direktori 
oʻrinbosari Muhiddin Ibrohimov “Tracking 

Joriy yilning oʻzida Fargʻona viloyatidagi 
ogʻir hududlardagi 99 ta mahallada sugʻorish 
tizimini oʻtkazish uchun quduq qazish, elektr 
taʼminoti va yoʻl infratuzilmasini yaxshilash 
ishlariga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Asosiy 
maqsad odamlar ogʻirini yengil, uzogʻini yaqin 
qilish.

Quva tumanidagi “Qaqir” mahalla fuqarolar 
yigʻinidagi bunyodkorlik ishlarini koʻrgan kishi 
uni chekka qishloq emas, shahar deb oʻylaydi. 
Aytishlaricha, keyingi yarim asrda qishloq 
aholisining hayot tarzi uchun muhim boʻlgan 
biror infratuzilma tarmogʻi qurilmagan. Oʻtgan 
asrning yetmishinchi yillarida bunyod etilgan 
maktab, savdo va xizmat koʻrsatish tarmoqlari 
bugungi kun talabiga mutlaqo javob bermasdi.

Oʻtgan qisqa vaqt ichida bu yerdagi 
manzara tubdan oʻzgardi. Qishloq katta qurilish 
maydoniga aylandi. Yoʻlsozlar, suv tarmoqlari 
tortayotganlar, daraxt ekayotgan tashabbus
korlar saʼy-harakati bir dam boʻlsa-da, 
toʻxtagani yoʻq. Bunday bunyodkorlik odamlar 
ruhiyatini koʻtardi. Ertangi kunga ishonchi 
yanada mustahkamlandi.

— Mahallamiz qiyofasi tom maʼnoda 
oʻzgarib ketmoqda, — deydi mahalla 
fuqarolar yigʻini raisi Qobiljon Yunusov. — 

Davlatimiz rahbarining 2021-yil 21-apreldagi 
“Geologiya sohasiga investitsiyalarni faol jalb 
etish, tarmoq korxonalarini transformatsiya 
qilish va respublika mineral-xom ashyo 
bazasini kengaytirish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori bilan Togʻ-
kon sanoati va geologiya vazirligi huzuridagi 
“Oʻzbek geologiya qidiruv” AJ tashkil etilgan 
edi.

Bugun mazkur jamiyat zamonaviy va 
yuqori samarali uskunalar, ilgʻor texnika va 
innovatsion texnologiyalar orqali hududlarda 
geologiya-qidiruv ishlarini jadal bajaryapti. Shu 
orqali mamlakat mineral xomashyo bazasini 
boyitishga katta hissa qoʻshmoqda. Jumladan, 
oʻtgan davrda yer qaʼrini geologik oʻrganish, 
rangli qimmatbaho metallar va boshqa foydali 
qazilma maydonlarida geologiya-qidiruv 
ishlarini tashkil etish borasida jiddiy oʻzgarishlar 
boʻldi. Xususan, rangli va qimmatbaho 
metallarning istiqbolli maydonlarini topish 
uchun ilmiy-tematik ishlar bajarildi. Qolaversa, 
resurs borligi prognoz qilingan maydonlarning 
mayda, oʻrta va yirik koʻlamli geologik xaritalari 
yaratildi. Bu kabi ishlar mineral xomashyo 
bazasini kengaytirishga xizmat qiladi.

2025-yilda 100 dan ortiq loyiha boʻyicha 
qidiruv ishlari rejalashtirilgan. Hozir dastur 
doirasida oltin, kumush, mis, qoʻrgʻoshin, rux, 
volfram kabi rudali foydali qazilmalar hamda 
norudali minerallar – qurilish materiallari 
va kimyo sanoatida qoʻllanadigan resurslar 
boʻyicha ham ishlar bajarilmoqda.

Soha vakillarining axborotiga koʻra, bugun 
kompaniya zamonaviy uskunalari orqali 
1200-1900 metr chuqurlikkacha burgʻilash 
ishlarini bajarmoqda. Avval namunalar faqat 
50-60 foiz darajada olinayotgan boʻlsa, hozirgi 
texnologiyalar yordamida bu koʻrsatkich 
deyarli 100 foizga yetgan. Bu esa tahlillar 
aniqligini oshirib, yoʻqotishlarni kamaytiradi. 
Shuningdek, jamiyat zamonaviy laboratoriyalar 
bilan jihozlangan. Qolaversa, kimyoviy 
elementlar soni ham oshgan. Tahlil jarayonlari 
60-70 ta elementdan ortgani aytilmoqda. Bu esa 
yerdagi noyob elementlar va kamyob metallar 
boʻyicha aniq, sifatli maʼlumotlar olishga 
xizmat qiladi.

— Hisor markaziy geologiya-qidiruv 
ekspeditsiyasi (MGQE) mamlakatning janubiy 
hududida joylashgan. U Qashqadaryo va 
Surxondaryo dala ekspeditsiyalarini oʻz ichiga 
oladi. Shuningdek, Qashqadaryo, Surxondaryo 
va Samarqand viloyatlarining janubiy hududida 
qattiq foydali qazilmalar boʻyicha geologiya-
qidiruv ishlarini bajaradi, — deydi Qashqadaryo 
dala geologiya qidiruv ekspeditsiyasi bosh 
geologi Zoyir Sattorov. — Shu paytga qadar 
ekspeditsiya faoliyati davomida yurtimizning 
turli viloyatida geologiya-qidiruv ishlarini 
bajargan. Jarayonda bir nechta maʼdanli va 
nomaʼdan foydali qazilma konlari topilgan. 

Every Drop” loyihasini taqdim etdi. Ushbu 
loyiha doirasida sunʼiy yoʻldosh maʼlumotlari 
va GIS texnologiyalari orqali qishloq xoʻjaligi 
yeridagi bugʻlanish jarayonini kuzatish orqali 
fermerlarning suvdan qanchalik samarali 
foydalanayotganini baholash mumkin. 
Shuningdek, ushbu usul orqali fermerlarning 
suv samaradorligini 0 dan 1 gacha baholash 
usuli yaratilgani ham aytildi. Loyiha 
doirasida samarali usullar boshqa hududlarga 

tatbiq qilinishi orqali umumiy samaradorlikni 
oshirish imkoniyati borligi qayd etildi.

Markaziy Osiyo davlatlararo suv xoʻjaligini 
muvofiqlashtirish komissiyasi ilmiy-
axborot markazi direktori Dinara Ziganshina 
transchegaraviy suv resurslari boʻyicha 
hamkorlikning ahamiyatiga toʻxtalib oʻtdi. 
U Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasida suv 
resurslaridan tinch, barqaror va muvofiqlashtirilgan 
tarzda foydalanishda mazkur komissiya faoliyati 

muhim oʻrin tutishini taʼkidladi. Shuningdek, 
Oʻzbekistonning tashkilot faoliyatida yanada faol 
ishtirok etishi, jumladan, CaWater.info saytida 
milliy ilmiy maqolalarni eʼlon qilish orqali 
xalqaro ilmiy jamoatchilikka chiqish lozimligi 
aytildi.

Shuningdek, Amudaryoning pastki 
havzasida suv resurslarini integratsiyalashgan 
boshqaruvga oid dastur ishlab chiqish va 
amaliyotga joriy etish zarurligi taʼkidlandi. 
Mazkur hudud Buxoro va Xorazm viloyatlari 
hamda Qoraqalpogʻistonni qamrab oladi. 
Bu yerda 1 million 50 ming 910 gektar 
sugʻoriladigan yer va 957 ming 260 gektar 
koʻl, botqoqlik mavjud. Ushbu hududda suv 
tejovchi texnologiyalar va suv boshqaruvini 
takomillashtirish orqali irrigatsiya uchun 
sarflanayotgan suv miqdori qisqartirilishi 

hamda saqlangan suv ekotizimlarga 
yoʻnaltirilishi zarurligi qayd etildi.

Anjumanda Oʻzbekistondagi RAMSAR 
botqoq hududlarini muhofaza qilishga doir 
strategik hujjatlar ishlab chiqilishi zarurligi 
maʼlum qilindi. Maʼruzada mutaxassislar 
oʻrtasida kanal, daryo va botqoqlar atamalari 
aniq farqlanmasligi, strategik ahamiyatga ega 
zonalarni qamrab olgan yagona rasmiy xarita 
yoʻqligi hamda monitoring tizimi yetarli 
emasligi qayd etildi. Ushbu muammolarni 
bartaraf etish uchun aniq terminologiyani 
belgilash, xalqaro standartlarga mos xarita 
tayyorlash va muntazam monitoring tizimini 
yoʻlga qoʻyish lozimligi taʼkidlandi.

Konferensiya yakunida kelgusida yangi 
loyihalarni amalga oshirish maqsadida xalqaro 
hamkor tashkilotlar bilan aloqalarni yanada 
mustahkamlashga kelishib olindi.

Nargis XOLMAMATOVA,
Suv xoʻjaligida islohotlar markazi 

yetakchi mutaxassisi

Ilk bor oqova suv tarmoqlari qurildi. Bundan 
tashqari, 7 kilometr masofaga ichimlik suv 
tarmogʻi tortilyapti, 4 ta koʻp qavatli turar 
joy binosi, oʻttizdan ortiq zamonaviy savdo 
va xizmat koʻrsatish maskani qurilyapti. 
Tadbirkor saʼy-harakati bilan davlat-xususiy 
sherikligi asosida koʻp qavatli ishlab chiqarish 
va xizmat koʻrsatish binosi qad rostlayapti. 
Binoning birinchi qavatida mahalla fuqarolar 
yigʻini idorasi joylashadi. Yana bir tadbirkor 
zamonaviy toʻyxona, umumiy ovqatlanish 
majmuasini bitkazish arafasida.

Mahalladagi eski maktab oʻtgan 
asrning 70-yillarida qurilgan. Uning poli, 
kommunikatsiya tizimlari yaroqsiz boʻlib 
qolgani aholining haqli eʼtiroziga sabab 
boʻlayotgandi. Oʻquvchilar ikki-uch smenada 
oʻqishga majbur edi. Endi bu muammolarga 
yechim topildi. Mahallada ming oʻrinli 
zamonaviy maktab binosi qurilmoqda. Hozir 
bunyodkorlik ishlari jadal davom etyapti. 
Yoʻl chetlariga beton ariqlar oʻrnatilmoqda. 
Piyodalar uchun yoʻlaklar, sayilgoh, bolalar 
maydonchalari qurish borasida istiqbolli 

loyihalar amalga oshirilyapti. Belaruslik 
investor tashabbusi bilan 150 oʻrinli tikuvchilik 
majmuasi bunyod etilyapti.

— Qishlogʻimizdagi oʻzgarishlarga har 
jihatdan havas qilyapman, — deydi mehnat 
faxriysi Jaloliddin Ergashev. — Yoshim 
saksonga yetdi. Ammo bu qadar obodlikni aslo 
koʻrmaganman. Avvaliga oddiy bir qishloqda 
5-7 qavatli uy-joy qurilishiga hech kim 
ishonmagandi. Ammo bu haqiqatga aylandi. 
Nasib qilsa, nabiralarimga shu yerdan uy olib 
beraman. Bularning barchasi tinchlik, totuvlik, 

hamjihatlik mahsuli. Qulay imkoniyatlar 
qishloqlarimizni shaharga aylantirib yuboryapti.

Mazkur ishlar doirasida kam 
taʼminlangan, ijtimoiy himoyaga muhtoj 
oilalarni qoʻllab-quvvatlash, munosib 
shart-sharoit yaratib berishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Bu oʻksik qalblarga 
quvonch, shodlik tuygʻularini olib kirdi. 
Hozirga qadar ijtimoiy himoyaga muhtoj 4 
oilaning uy-joyi taʼmirlab  berildi.

— Turmush oʻrtogʻim bilan yolgʻiz 
yashaymiz. Oʻttiz uch yil boshlangʻich 

sinflarga dars berib, nafaqaga chiqqanman, — 
deydi faxriy muallim Habibaxon Hasanova. 
— Keksalik ekan, roʻzgʻordan orttirib, 
uy-joyimizni taʼmirlashga imkon topa 
olmayotgandik. Mahallamizda bunyodkorlik 
ishlari boshlangan kun mutasaddilar kelib, 
xonadonimizni taʼmirlash, har jihatdan 
qulay sharoit yaratib berish taklifini aytdi. 
Uyimiz tomi koʻtarildi, eshik va derazalari 
almashtirildi. Umrlaridan baraka topsin, mana, 
hamma sharoiti bor chiroyli uyga koʻchib oʻtib 
yashayapmiz. Katta rahmat.

Qaqir mahallasida gul va koʻchatlar 
yetishtirish anʼanasi quloch yoygan. Boshlangan 
ishlar doirasida bundan ham unumli foydalanish 
choralari koʻrilyapti. Yaʼni bu yerni namunali 
mahallaga aylantirish maqsadida gulchilik va 
koʻchatchilik rivojlantiriladi. “Bir mahalla — 
bir mahsulot” tamoyili asosida turfa gullar, 
manzarali-dekorativ nihollar parvarishlashga 
alohida eʼtibor berilmoqda. Zarurat boʻlganida 
issiqxonalar qurib, uning imkoniyatidan 
unumli foydalanish borasida ham tushuntirish, 
targʻibot ishlari olib borilyapti. Ayni kunda 
200 dan ortiq xonadonda issiqxona qurildi. 
Turfa gul koʻchatlari, manzarali daraxtlar 
parvarishlanyapti. Ular nafaqat ichki bozorga 
sotilyapti, balki eksport ham qilinyapti.

— Oʻn sotix tomorqamizdagi issiqxonada 
gul yetishtirish bilan shugʻullanamiz, — deydi 
Amirxon Teshaxoʻjayev. — 2 sotix maydonda 
bahorgi lola yetishtirib, mavsumda 100 million 
soʻmdan ortiq daromad oldik. Bundan tashqari, 
atirgul, manzarali gul koʻchatlaridan ham 
yaxshi daromad qilyapmiz. Mahallamizda 
gulchilar uchun savdo va koʻrgazma rastalari 
qurilayotgani ishlarimiz salmogʻini yaxshilash, 
yangi tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlash 
imkoniyatini beradi.

“Qaqir“ mahalla fuqarolar yigʻinida har 
kunda bir oʻzgarish, yangiliklar boʻy koʻrsatib 
turibdi. Quva tomonlarga yoʻlingiz tushsa, 
shahar bilan boʻylashayotgan qishloqqa bir 
kelib keting.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bundan tashqari, koʻplab istiqbolli maydonlar 
aniqlangan. Bu maydonlar prognoz resurslar 
hisoblanadi va istiqbolli maydonlar qatoriga 
kiritilgan.

Joriy yilda Hisor markaziy geologiya 
qidiruv ekspeditsiyasi 24 ta loyiha doirasida 
geologiya-qidiruv ishlarini rejalashtirgan. 
Qashqadaryo dala ekspeditsiyasi tomonidan 7 ta 
loyiha doirasida ishlar bajarilmoqda. Jumladan, 
volfram va oltin kabi qimmatbaho resurslarni 
ilgarilama oʻrganish, rux va grafit maʼdanlari, 
shuningdek, kaliy tuzlari boʻyicha baholash 
ishlari uddalandi.

Hisor markaziy geologiya qidiruv 
ekspeditsiyasi, asosan, oltin, volfram, 
rangli va noyob metallar hamda noruda 
foydali qazilmalarni izlash, baholash bilan 
shugʻullanadi. Geologiya-qidiruv ishlari yer 

usti va yer osti togʻ lahimlari hamda burgʻilash 
ishlari yordamida bajariladi. Ekspeditsiyaning 
geologik ishlari asosan ogʻir sharoitdagi togʻli 
hududlarda amalga oshiriladi.

Mutaxassislarning maʼlum qilishicha, 
2019-2024-yillarda Hisor markaziy geologiya-
qidiruv ekspeditsiyasining Qashqadaryo dala 
ekspeditsiyasi tomonidan Madmon maʼdanli 
maydonidagi Akba oltin konida batafsil 
geologik ishlar bajarildi. Ushbu ishlar Akba 
oltin konining qanot va chuqur gorizontlarini 
baholash, Sharqiy Kaylyuk oltin namoyonida 
dastlabki tahlil, shuningdek, Shimoliy Akba 
uchastkasini oʻrganish loyihasi doirasida 
bajarildi. Natijada Akba oltin konining 
sanoatbop zaxiralari rasman hisobga olindi.

Hisoblangan oltin zaxirasi Togʻ-kon sanoati 
va geologiya vazirligi huzuridagi davlat 
zaxiralari komissiyasida koʻrib chiqilgan. 
Natijada C1+C2 toifa boʻyicha 13 tonnadan 
ortiq oltin zaxirasi davlat zaxiralar balansiga 
topshirilgan.

Hozir Akba oltin konining gʻarbiy tomonida 
Sharqiy Kaylyak oltin namoyonida dastlabki 

baholash ishlari bajarilmoqda. Shimoliy Akba 
uchastkasida esa yer usti togʻ lahimlari va 
kolonkali burgʻi quduqlari orqali izlanishlar 
davom ettirilyapti. Akba oltin koni atrofidagi 
geologiya-qidiruv ishlari natijasiga koʻra, bu 
konning yon qanotlari oʻrganilib, kelajakda 
50 tonnaga yaqin oltin zaxirasi aniqlanib, 
respublika xomashyo bazasi rivojlantirilishiga 
katta hissa qoʻshiladi.

— Joriy yilda Hisor markaziy geologiya 
qidiruv ekspeditsiyasi doirasida 31 ming 970 
kub metr hajmda yer usti togʻ-lahim ishlari, 
2900 pogonometr yer osti lahimi qurilishi 
hamda 72 ming pogonometr burgʻilash 
ishlarini bajarish rejalashtirilgan, — deydi 
tajribali geofizik Botir Hakimov. — Joriy 
yilda foydali qazilmalar zaxirasi boʻyicha 
salmoqli koʻrsatkichlarni bajarish maqsad 

qilingan. Jumladan, oltin — 157 tonna, 
kumush — 190 tonna, mis — 270 ming tonna, 
qoʻrgʻoshin — 42 ming tonna, rux — 48 
ming tonna, volfram — 8500 tonna, litiy — 
5000 tonna, koʻmir zaxirasini 6000 tonnaga 
koʻpaytirish koʻzda tutilgan.

Buning uchun 131 ta loyiha amalga 
oshiriladi. Shundan 50 tasi davlat budjeti, 24 
tasi OKMK AJ, 63 tasi NKMK AJ mablagʻi 
hisobidan ishga tushiriladi. Ushbu loyihalar 
asosida geologiya-qidiruv ishlari bajarilishi 
rejalashtirilgan.

Press-tur davomida ishtirokchilar tosh 
maydalash sexida kern namunalarini 
tayyorlash hamda Akba oltin uchastkasida 
geofizik va burgʻilash jarayoni bilan 
tanishdi.

Sexda namunalar yer usti va yer osti 
burgʻilashidan olinishi, maydalanishi va 
laboratoriyaga tahlil uchun joʻnatilishi xususida 
maʼlumot berildi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Qaqir gullari dunyo bozorida ham o‘rnini topyapti

Loysuvoqli pastqam uylar, 
yozda chang, qishda loyga 
botgan ilon izi tor koʻchalar, 
qoʻlbola simyogʻochlar... Bu 
eski qishloq manzarasini 
yodga soladi. Bugun bu 
borada koʻp narsa oʻzgardi. 
Qishloqlarda ham aholi 
turmush tarzi uchun 
zarur shart-sharoitlar 
yaratilmoqda.

Joriy yil 11-13-iyun kunlari “Oʻzbek geologiya 
qidiruv” aksiyadorlik jamiyati tashabbusi bilan 

Qashqadaryoda joylashgan Hisor markaziy 
geologiya qidiruv ekspeditsiyasiga press-tur 

tashkil etildi.

SUV RESURSLARINI
BOSHQARISH

Sohada magistrlik dasturi ochilayotgani 
muhim strategik tashabbusdir

Insoniyat taraqqiyotning eng yuqori choʻqqisiga koʻtarilgan hozirgi 
pallada obihayotga ehtiyoj muttasil ortib boryapti. Shu bilan birga, 
Markaziy Osiyo mintaqasidagi barcha mamlakatning suv yoʻli va suv 
olish manbalari oʻzaro bogʻliqligi qoʻshni davlatlar bilan doimiy tarzda 
suv diplomatiyasi yuritish zarurligini tasdiqlaydi.

Obod manzillar

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!
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Hozir yoshlar televizor oldida oʻtirib, efir vaqtini 
kutishni deyarli toʻxtatgan. Masalan, 2024-yilda 
Oʻzbekistonda Instagram foydalanuvchilari soni 9,4 
millionga yetdi. Bu aholining taxminan 27 foizi. Eng 
katta foydalanuvchilar guruhi 18-24 yoshlilar boʻlib, 
ular 41,4 foizni tashkil etadi.

toʻsqinliklar bor? Hech qanday toʻsiq yoʻq. 
Quruq gaplarda emas, amalda nega ergashtira 
olmayapmiz yoshlarni? Aksincha, ularning 
xohish va istaklari ortidan, zamonaviy til bilan 
aytganda, trend ortidan ergashyapmiz degan 
oʻrinli eʼtiroz ham bildirildi. Yoshlar bilan 
raqobatlashish uchun, avvalo, ularning orzusi, 
qiziqishi va dardi nimaligini bilish kerak. 
Shunday ekan, ular bilan hisoblashishga 
majburmiz.

Oʻzbekiston jurnalistika va ommaviy 
kommunikatsiyalar universiteti oʻqituvchisi 
Nishona Isayevaning aytishicha, yoshlar 
axborotni isteʼmol qilishda vaqt va joy 
cheklovisiz erkinlikni qadrlaydi. Bu 
imkoniyatni esa aynan raqamli platformalar 
bera oladi. Shu bois, axborotni izlash, tahlil 
qilish va unga munosabat bildirish borasida 
ham yoshlar faollashmoqda. Bu tendensiyani 
televideniye toʻxtatishi qiyin, balki oʻz 
uslubini zamonaviylashtirishi kerak.

Televideniye oʻz auditoriyasini 
saqlab qoladimi?

Juda oʻrinli va dolzarb savol. Bu 
muhokama ancha yildan beri soha 
mutaxassislari va ekspertlarni oʻylantirib 
kelmoqda. Hammaning fikri har xil. Kimdir 
rasmiy telekanallar oʻz uslubida ishini 

davom ettiraverishi kerak, desa, boshqa birov 
televideniye zamonga moslashishi, internetga 
integratsiyalashishi kerak deydi.

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar 
agentligi boʻlim boshligʻi Maʼmurjon 
Parpiyevning qayd etishicha, televideniye 
umuman yoʻqolib ketmaydi. Lekin oʻzgarishi 
shart. Hozir koʻp telekanallar YouTube 
platformasida oʻz sahifalarini ochgan, mobil 
ilovalar ishlab chiqqan.

“UzReport TV”, “MY5”, “Sevimli 
TV”, “Zoʻr TV” kabi telekanallar YouTube 
platformasida million martalab koʻriladi. 
Bundan tashqari, televideniye striming, 
interaktiv koʻrsatuvlar va jonli efir orqali 
raqobatbardoshligini saqlab qolishi mumkin. 
Televideniye raqamlashmay, interaktiv 
uslublarni joriy qilmay turib, yoshlar orasida 
auditoriyasini saqlab qololmaydi.

— YouTube platformasining oʻzbek 
segmentidagi video va qisqa lavha (reels)
larning nomi odamni vahimaga soladi. U 
yerdagi videolavhalar bilan ijtimoiy-siyosiy 
yoʻnalishdagi milliy kontentlar raqobatlasha 
oladimi? Raqamli platforma kontenti ustidan 
toʻliq nazorat qilish muammosi bor, — deydi 
xalqaro sharhlovchi Sharofiddin Toʻlaganov. 
— Yoshlar orasida yolgʻon axborot, 
psixologiyaga salbiy taʼsir koʻrsatuvchi 
videolar tarqalishi kuzatilmoqda. Masalan, 
TikTok tarmogʻida baʼzi chalgʻituvchi 
trendlar, yoshi kichiklar uchun zararli 
videolar ham bor.

Shu sababli raqamli mediasavodxonlikni 
oshirish, platformalarning masʼuliyatini 
kuchaytirish muhim.

Darhaqiqat, kontent taʼsiri juda kuchli. 
Chunki u inson ongi, ruhiyatini boshqarishga 
qodir. Axborot maydonida jim qolish oʻz 
ixtiyoringni boshqalarga topshirish degani. 
Yoshlar esa bu jangda eng muhim obyekt.

Bugun kontentni isteʼmol qiluvchi emas, 
uni ishlab chiquvchi boʻlishni istagan avlod 
paydo boʻldi. Bu avlod efir oldida emas, 
platforma yuzasida yashamoqda. Shunday 
ekan, televideniye oʻz oʻrnini saqlab qolishi 
uchun, avvalo, yoshlarni tinglashi va ular 
bilan bir tilda gaplasha olishi kerak.

Maqolani yozish jarayonida shu 
yoʻnalishdagi xalqaro tajriba bilan qiziqdik. 

Germaniyada raqamli platformalar orqali 
tarqatiladigan kontent nazorati uchun maxsus 
davlat organlari faoliyat yuritadi. Fransiya va 
Yaponiyada esa maktab yoshidan bolalarga 
raqamli mediasavodxonlik darslari oʻtiladi.

Telejurnalist, filologiya fanlari boʻyicha 
falsafa doktori Nilufar Umrzoqovaning 
fikricha, yoshlar televideniyedan koʻra, 
raqamli platformalarni afzal koʻrar ekan, 
bu jarayonni toʻxtatib boʻlmaydi, ammo uni 
toʻgʻri boshqarish mumkin. Televideniye 
raqamlashishi, interaktivlashishi va yoshlar 
istagiga mos kontent ishlab chiqishi lozim. 
Shu bilan birga, raqamli platforma kontentini 
nazorat qilish va mediasavodxonlikni 
oshirish davlat va jamiyat oldidagi muhim 
vazifalardan biri boʻlib qoladi.

Ekranlar almashinuvi: 
axborot olish uslubi qanday 

oʻzgardi?

Televideniye uzoq yillar davomida eng 
muhim va mashhur ommaviy axborot vositasi 
boʻlib keldi. Oʻtgan asrning 50-yillarida 
televideniye asri boshlandi va u XXI asr 
boshiga qadar oʻz pozitsiyasini boshqa 
turdagi mediaga boʻshatmadi.

Internet va ijtimoiy tarmoqlar rivojlanishi 
bilan asta-sekin televideniye auditoriyasi 
raqamli makonga koʻchdi. Oxirgi 7-10 
yilda bu jarayon keskin tezlashdi. Masalan, 

AQSHda 2020-yilda telekanallar auditoriyasi 
2019-yildagiga nisbatan 10 foiz qisqargan. 
Buyuk Britaniyada oʻrtacha 1 yillik televizor 
koʻrish vaqti 11 daqiqaga kamaygan. 
Aksincha, striming platformalar 2020-yilda 
oʻz auditoriyasini keskin oshirishga muvaffaq 
boʻldi.

Tahlillar televideniye tomoshabini 
kamayib borayotganini koʻrsatmoqda. Bu 
anʼanaviy OAV oldiga yangi chaqiriqlar 
qoʻymoqda va mediastrategiyalarni ishlab 
chiqishni talab qilmoqda.

Tahlillarimizga koʻra, televideniye 
hozir ham global mediabozorda muhim 
rol oʻynamoqda. 2029-yilga borib, 
televideniyening global auditoriyasi soni 
5,5 milliard kishini tashkil etishi prognoz 
qilinmoqda. Bu 2024-yildagiga nisbatan 3,8 
foiz koʻp.

“Zenith” xalqaro agentligi maʼlumotiga 
koʻra, 2009-yilda sayyora aholisi har kuni 
188 daqiqa vaqtini televizor koʻrishga, 48 
daqiqani esa internet uchun sarflagan boʻlsa, 
bu koʻrsatkich 2020-yilga kelib, TVda 168, 
internetda 180 daqiqani tashkil etdi.

Tadqiqotlarga asosan, anʼanaviy ommaviy 
axborot vositasi (bosma va televideniye) 
auditoriyasi 2017-yilgi 63 foizdan 2022-yilda 
51 foizgacha qisqargan.

Alohida davlatlar misolida koʻrsak, 
AQSHda telekanallar har yili oʻrtacha 2-3 
foiz tomoshabinini yoʻqotmoqda. Xitoy va 
Hindistonda TV mashhur va ommabopligini 
saqlab qolayotgan boʻlsa-da, bu yerda ham 
aksariyat foydalanuvchilar, ayniqsa, yoshlar 
onlayn platformalarni tanlamoqda.

Natijada global reklama bozori ham asta-
sekin anʼanaviy OAV oʻrniga internet va 
ijtimoiy tarmoqlardagi reklama beruvchilar 
bilan hamkorlikni kengaytiryapti.

Masalan, 2024-yilda global onlayn 
reklama bozori 800 milliard dollardan 
oshdi. Telekanallarda namoyish etilayotgan 
reklamalar esa qiymati 168 milliard dollarni 
tashkil qilgan. Oʻtgan yili umumiy reklama 
bozorining 72,9 foizini raqamli reklama 
tashkil etgan boʻlsa, bu koʻrsatkich 2025-yilda 
76,8 foiz boʻlishi taxmin qilingan. TVda esa 
aksincha — 2024-yilda uning ulushi reklama 
bozorida 16 foiz boʻlgan.

Oʻzbekistonda ham oxirgi yillarda 
internet foydalanuvchilari soni keskin 
oshib bormoqda. Axborot va ommaviy 
kommunikatsiyalar agentligi maʼlumotiga 
koʻra, 2017-2025-yillarda ular soni 
14,7 milliondan 32,7 millionga oshgan. 
Xususan, “Telegram”dan 28 million, 
“Odnoklassniki”dan 19,2 million, 
“Facebook”dan 2,3 million, “VKontakte”dan 
1,5 million, “LinkedIn”dan 850 ming, 
“Twitter”dan 250 ming oʻzbekistonlik 
foydalanmoqda.

Mazkur raqamlar axborot olishning 
asosiy manbasi sifatida ijtimoiy tarmoqlar 
va internet platformalari anʼanaviy OAVlar 
pozitsiyasini egallayotganini koʻrsatmoqda. 
Bu esa telekanallar oldiga bir qancha 
vazifalar qoʻyadi: ular zamonaviy raqamli 
platformalarga integratsiya qilinib, ijtimoiy 
tarmoqlardagi sahifalariga auditoriyani 
yanada keng jalb qilishi lozim.

Raqamli davrda omon qolish 
strategiyasi

Oʻzbekiston davlat jahon tillari 
universiteti professori Amrullo Karimovning 
qayd etishicha, birinchi navbatda, raqamli 
platformalarga integratsiyani kuchaytirish 
lozim. Auditoriya qisqarishiga qaramay, 
shakllangan anʼanalar va kuchli tahririyat 
jamoasi mavjudligi telekanallarga 
ishonchning saqlanib qolishiga sabab 
boʻlyapti. Mana shu kuchli jihatlarni saqlab 
qolgan holda TVning onlayn platformalardagi 
sahifalarini yangilash, auditoriyaga mos 
axborotni joylash va tushunarli, sodda tarzda 
yetkazish orqali tomoshabinni televideniyega 
qaytarish mumkin.

Tadqiqotlarga koʻra, axborot dasturlari 
va sport musobaqalarining aksariyati 
televideniye orqali tomosha qilinmoqda. 
Telekanallar ijtimoiy tarmoq yoki 
messenjerlardagi sahifalari orqali shu kabi 
axborotni toʻgʻridan toʻgʻri efirga uzatish 
orqali auditoriyasini koʻpaytirishga erishishi 
mumkin. Masalan, ijtimoiy tarmoqdagi 
foydalanuvchilarni qamrab olish maqsadida 
CNN Facebook orqali eng muhim dasturlarini 
real vaqt rejimida yoritib boradi.

Bundan tashqari, BBC 2030-yilga borib, 
tele va radioefirlarni tugatib, toʻliq onlayn 
formatda ishlashga oʻtishni rejalashtirgan.

Tok-shouda telekanallar oʻz platformasini 
yaratishi orqali auditoriyani saqlab qolishi 
va kengaytirishi mumkinligi taʼkidlandi. 
Xorijning yetakchi telekanallari allaqachon 
mobil dasturlarini ishlab chiqqan. Masalan, 
VVS “BBC iPlayer” platformasi orqali 
auditoriyasini 15 foiz oshirishga muvaffaq 
boʻldi.

Yoki yirik striming platformalarida 
oʻzining eng mashhur va reytingi baland 
dasturlarini joylash orqali tomoshabinlar 
sonini koʻpaytirish mumkin. 2023-yilda 
87 foiz amerikalik striming servislaridan 
foydalangan. Anʼanaviy TV ulushi 10 
foiz tushib ketgan. Tomoshabinlar onlayn 
formatga oʻtar ekan, televideniye bugun oʻz 
tarixini qayta yozishi kerak. Aks holda, oʻzi 
tarixga aylanib qoladi.

AQSHning ABC, NBC va CBS 
telekanallari Hulu platformasi bilan 
hamkorlik qiladi va oʻzining eng mashhur 
shoularini unga joylashtirib boradi. Bu 
orqali ular brend va efir jadvalini saqlab 
qolib, yoshlarni koʻproq oʻziga jalb qilish 
imkoniyatiga ega boʻladi.

Bundan tashqari, auditoriyaning 
xohishini oʻrganish, ular orasida doimiy 
soʻrovnoma oʻtkazish orqali ham telekanallar 
reytingini saqlab qolishga harakat qilmoqda. 
Gʻarb va MDHning ayrim davlatlari 
(Qozogʻiston, Rossiya)da telekanallar tez-
tez bu kabi soʻrovnomalar oʻtkazib turadi. 

27-iyun – Matbuot va ommaviy axborot 
vositalari xodimlari kuni

EKRANDAN EKRANGA: 
QAYSI PLATFORMA SIZNIKI?

“Oʻzbekiston” telekanalining “Munosabat” tok-shousida ishtirok etdim. 
Koʻtarilgan mavzu nafaqat jurnalist yoki soha xodimlari, balki butun 
jamiyatni oʻyga toldiradigan dolzarb yoʻnalishda boʻldi: “Televideniye 
oʻtmishga aylanmoqdami? Yosh avlod nimani tanlayapti?”. Bir qarashda 
hamma “ha” deb javob berishi aniq. Sababi bugungi avlod internet olamiga 
toʻliq shoʻngʻib boʻldi. Televizor oldidagi oʻrindiqlar boʻshayapti, majoziy 
maʼnoda aytganda, ekran eski, avlodlar esa yangilanyapti. Axborot maydoni 
— bu endi katta studiya emas, har bir qoʻldagi smartfon dunyo axborotini 
jamlagan studiyaga aylanmoqda.

Taʼbir joiz boʻlsa, qaysi kontent kuchli 
boʻlsa, dunyo uning atrofida aylanadi. Lekin 
tok-shouda ishtirok etgan barcha ekspertning 
fikri bunday emas.

Mavzu juda qiziq va dolzarb. Sababi, bu 
faqat bizga yoki bizning muhitga tegishli 
emas, butun dunyoda kechayotgan jarayondir. 
Shunday ekan, uni oʻrganish, tahlil va tadqiq 
qilish fikri ustuvorlik kasb etadi.

Zotan, zamon rivojlanib, raqamli 
texnologiyalar hayotimizga jadal kirib kelishi 
bilan axborotni isteʼmol qilish va tarqatish 
uslublari ham oʻzgarib bormoqda. Bu jarayon 
faqat Oʻzbekistonda emas, balki butun dunyo 
mediasanoatida kuzatilmoqda. Ilgari aholi 
axborotni asosan, televideniye va radio orqali 
olib, muayyan vaqt va kontentga bogʻliq holda 
yashagan boʻlsa, bugun raqamli platformalar va 
ijtimoiy tarmoqlar bu oʻrinni egallab bormoqda.

Xususan, yosh avlod axborot manbasi 
sifatida televideniyedan koʻra, YouTube, 
TikTok, Telegram va Instagram kabi 
platformalarni afzal koʻrmoqda.

Dunyo miqyosida raqamli platforma 
foydalanuvchilari soni keskin oshmoqda. 
Masalan, 2024-yil oxirida Netflix dunyo 
boʻyicha 269,6 million obunachiga ega 
boʻldi. YouTube kuniga 5 milliard videorolik 
koʻriladigan platformaga aylandi. TikTok esa 
har oylik 1,5 milliard faol foydalanuvchiga 
ega. Bu platformalar oʻrgimchak toʻridek 
dunyo aholisining ongini egallamoqda. 
Tahlilchilar, mediabrend egalari esa qoʻlida 
smartfon tutgan avlodga “eski” efirlar qiziq 
emasligini anglab yetdi va yangi evrilishlarga 
qoʻl uryapti. Misol uchun, CNN, BBC, The 
Guardian kabi nufuzli axborot agentlik
lari ham YouTube, Facebook va Instagram 
orqali oʻz efirini jonli translyatsiya qilishni 
yoʻlga qoʻygan. Natijada ularning keskin 
qisqarayotgan auditoriyasi muayyan maʼnoda 
“tinchlandi”.

YToshlar nega raqamli 
platformalarni tanlayapti?

Tok-shouda ishtirok etgan ekspertlar 
fikricha, raqamli platformalar, avvalo, 
axborot va koʻngilochar kontentni istalgan 
vaqtda, istalgan joyda, istalgan qurilma orqali 
koʻrish imkoniyatini beradi. Bu erkinlik esa 
televideniyeda mavjud emas.

Ikkinchidan, ijtimoiy tarmoqlarda 
kontent interaktiv — foydalanuvchi layk 
bosadi, izoh qoldiradi, oʻz videosini qoʻyadi. 
Televideniyeda esa auditoriya passiv.

Uchinchidan, raqamli platformalarda 
kontent tanlovi keng va xususiylashgan. 
YouTube yoki TikTok algoritmlari 
foydalanuvchining qiziqishiga mos videolarni 
tavsiya qiladi.

Xalqaro mediatahlilchi Sem Xarris bunday 
deydi: “Zamonaviy yoshlar axborotni faqat 
koʻrishni emas, unda ishtirok etish, fikr bildirish, 
ijod qilishni xohlaydi. Buni esa televideniye 
taqdim etish imkoniga ega emas”.

“Adolat” ijtimoiy-siyosiy gazetasi bosh 
muharriri Islom Hamroyev juda oʻrinli va 
aniq fikrni ilgari surdi: “Nega biz bugungi 
yoshlarning ortidan ergashishimiz kerak? Nima 
uchun ular bizning ortimizdan ergashmaydi? 
Ilgari yoshi kattalardan doim oʻrnak olinar, 
ularning anʼanalari davom ettirilar edi”.

Toʻgʻri fikr, ustoz jurnalistning kuyunib 
gapirganicha bor. Lekin... ortimizdan yoshlarni 
ergashtirishga nima qarshilik qilyapti? Qanday 

Abu Bakir OʻROZOV, 
jurnalist

Baʼzi holatlarda ushbu jarayonga maxsus 
sotsiologik markazlar ham jalb qilinishi 
mumkin.

SVT telekanali (Shvetsiya) tajribasi alohida 
eʼtiborga molik. 2017-yildan boshlab ushbu 
telekanal tomoshabinlar bilan kofe-breyklar 
tashkil qilib keladi. Mazkur uchrashuvlarda 
auditoriyaning TV dasturlariga munosabati 
oʻrganiladi. Uchrashuvlar yakuni boʻyicha 
SVT yangi mediastrategiya ishlab chiqdi 
va transformatsiyani amalga oshirdi. Bu 
orqali aholining 20-39 yoshli toifasi orasida 
tomoshabinlar koʻpayishiga erishildi.

Yangi davr yoki 
televideniyening soʻnggi 

sahifasi

Yana bir muhim nuqta — kontentga 
investitsiya kiritish. Sifatli telemahsulot 
katta mablagʻ talab qiladi. Muvaffaqiyatli 
loyiha telekanal reytingini koʻtarishi bilan 
birga yaxshigina daromad ham olib keladi. 
Misol uchun, HBO telekanali mashhur 
“Taxtlar oʻyini” seriali uchun 2 milliard 
dollar sarflagan. Bu telekanalga loyihaning 
oxirgi mavsumida qoʻshimcha 19 million 
tomoshabin jalb qilishga yordam bergan. 
Soʻrovnomalarga koʻra, striming servislari 
foydalanuvchilarining 85 foizi eksklyuziv 
kontent uchun pul toʻlashga tayyor.

Maqolani yozish jarayonida xalqaro 
tajribalarga jiddiy eʼtibor qaratdik. Masalan, 
Netflix dunyo boʻyicha kuniga 1 milliard 
soat video koʻriladigan yagona striming 
platforma. YouTubeda esa har kuni 500 
soatlik video yuklanadi, kuniga 5 milliard 
videorolik koʻriladi.

Hozir yoshlar televizor oldida oʻtirib, efir 
vaqtini kutishni deyarli toʻxtatgan. Masalan, 
2024-yilda Oʻzbekistonda Instagram 
foydalanuvchilari soni 9,4 millionga yetdi. 
Bu aholining taxminan 27 foizi. Eng katta 
foydalanuvchilar guruhi 18-24 yoshlilar 
boʻlib, ular 41,4 foizni tashkil etadi.

TikTok ham shiddat bilan oʻsmoqda. 
2025-yil boshida Oʻzbekistonda 18 yosh 
va undan katta foydalanuvchilar soni 2,57 
millionga yetdi. Bu platformalar yoshlar 
uchun axborot va koʻngilochar kontent 
manbai sifatida anʼanaviy televideniyeni 
orqada qoldirmoqda.

2024-yil yakunidagi maʼlumotga koʻra, 
Oʻzbekistonda Netflix foydalanuvchilari 
soni taxminan 301 ming atrofida. Bu raqam 
mamlakat aholisining 1 foizdan kamrogʻini 
tashkil etadi.

Bu raqamlar televideniyening yoshlar 
orasidagi ahamiyati pasayib borayotganini 
koʻrsatadi. Yoshlar erkinlik, interaktivlik 
va istagan vaqtda kontentga yetib borish 
imkoniyatini qadrlaydi. Shundan kelib 
chiqib aytish mumkinki, televideniye zamon 
talablariga moslashishi, raqamlashishi va 
yangi formatlarda kontent taqdim etishi zarur.

Zamon oʻzgarmoqda. Yoshlar endi istagan 
vaqtda, istagan joyda axborot olishni, fikr 
bildirishni, dunyo bilan muloqot qilishni 
xohlayapti. Raqamli platformalar bu 
imkoniyatni beryapti. Televizorning afzalligi 
vaqt bilan bogʻliq edi. Internet esa vaqtni 
ham, masofani ham yoʻqqa chiqardi.

Tok-shoudan chiqargan xulosamiz shu 
boʻldi: televideniye umuman yoʻqolib 
ketmaydi. U hamon koʻpchilikning xotirasi, 
qadriyatlar oynasi. Lekin agar zamon 
talabiga moslashmasa, bu koʻzguda yoshlar 
oʻzini koʻrmay qoʻyadi. Shuning uchun 
mediamaydonda endi kurash emas, hamkorlik 
kerak — telekanallar va raqamli platformalar 
birgalikda axborot sifati, tarbiya va milliy 
qadriyatlarga xizmat qilishni oʻrganishi zarur.

Chunki internet va smartfonlardan 
foydalanayotgan yoshlar — ertangi 
jamiyatimiz. Ular qaysi platformani 
tanlashidan qatʼi nazar, haqiqiy, sogʻlom 
va foydali axborotga ega boʻlishi shart. 
Bu — bizdan, kattalardan, media sohasi 
va jamiyatdan talab qilinadigan jiddiy 
masʼuliyat.
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Mulohaza

Qarokoʻzum, kelu mardumligʻ emdi fan qilgʻil,
Koʻzim qarosida mardum kibi vatan qilgʻil.
Bu satrlar bitilgan vaqtdan buyon besh asrdan ziyod 

vaqt oʻtdi. Necha-necha avlodlar dunyoga kelib ketdi, 
necha-necha taxtlar quladi, sulolalar kechdi, zamonlar 
almashdi. Qadimiy jafokash xalqimiz boshidan ne-ne 
hodisalar oʻtdi, urugʻchilik tarqoqligi osha, beklik
lar, xonliklar nizolari, qirgʻinlari osha oʻzbek xalq 
boʻlib, millat boʻlib birlashdi... Va hanuz buyuk Navoiy 
baytlari bilan aytiladigan qoʻshiq uning vujudini larzaga 
soladi, yuksak tuygʻular olamiga yetaklaydi. Boisi 
shuki, Alisher Navoiy kabi daholar faqat oʻz zamonasi 
emas, balki hamma zamonlarning shoiri boʻladilar. Ular 
tarannum etgan tuygʻular inson yuragining azaliy va 
mangulik xossalaridir.

Biz Navoiy va Bobur, Fuzuliy va Ogahiy, Mashrab va 
Muqimiy, Nodira va Furqat singari oʻtmish shoirlarimiz 
ijodini sevamiz, oʻrganamiz. Chunki ularning ijodiy 
merosi bizni ezgulikka undaydi. Ona yurtni, xalqni 
farzandlik mehri bilan sevishga, ruhiy poklikka, vafo, 
sadoqatga oʻrgatadi.

Qarokoʻzum, kelu mardumligʻ emdi fan qilgʻil,
Koʻzim qarosida mardum kibi vatan qilgʻil.
Bu soʻzlarda qanchalar vafodorlik, fidoyilik bor, 

barkamol muhabbat bor, sheʼriy ifoda esa naqadar 
teran, jozibali, serjilo. “Mardum” soʻzining ikki 
maʼnosi bor. Mardum — odam, mardum — koʻz 
gavhari. “Qaro koʻzum” deya murojaat etadi shoir 
sevikli yorga, kelu mardumligʻ, yaʼni odamlik, 
odamgarchilik fanini koʻrsat, koʻzum qarosida 
mardum kibi, yaʼni gavhar kabi vatan qilgʻil, makon 
qilgʻil. Birgina baytda necha maʼno tovlanishlari 
— ham mardumning ikki maʼnosi, ham “qaro 
koʻzum”ga muqobil “koʻzim qarosi” ifodasi — 
naqadar teranlik, nafosat, mukammallik bor. Oshiq 
yorni faqat koʻrib turishni emas, koʻz qorachigʻiga 
jo qilmoqni istaydi va qayon boqmasin, oygami, 
gulgami, shabnamgami — bariga yor jamoli orqali 
boqishni orzu qiladi, barida uning timsolini koʻrishni 
tilaydi. Bu fikr Navoiyning boshqa bir gʻazalida 
ochiqroq, ravshanroq bir shaklda namoyon boʻlgan:

Oʻzgalar husnin tamosho aylasam chiqsun koʻzim,
Oʻzga bir koʻz hamki husningni tamosho aylasa.
Sevgili yor oshiq koʻzining qorachigʻida vatan qilsa 

bu uning uchun quvonch, katta bayram, oshiq koʻngli 
bogʻ, ravzaga aylanadi va binobarin, maʼshuqa yuzining 
guli bu ravzada makon topadi.

Yuzing guliga koʻngil ravzasin yasa gulshan,
Qading niholigʻa jon gulshanin chaman qilgʻil.
Yaʼni koʻzlarimda gavhar boʻlib joylashganing 

baxtidan bogʻ boʻlgan koʻnglim yuzing guliga gulshan-u, 
bu saodatdan gulshanga aylangan jonim qadding niholiga 
chaman boʻlsin. Yorga fidoyi muhabbat izhori keyingi 
baytlarda yanada yorqin ifoda etilgan.

Takovaringgʻa bagʻir qonidan xino bogʻla,
Itingga gʻamzada jon rishtasin rasan qilgʻil.
Shoirning yurak qoni yor otining tuyoqlariga xino 

boʻlish uchun, jon rishtasi — jon ipi itining boʻyniga 
rasan, yaʼni tasma boʻlish uchun fido. Negaki, oshiq 
shoir bagʻridagi qonning har tomchisi ishq bilan 
yoʻgʻrilgan, joni vafo uchun shu qadar fidoki, vafodorlik 
ramzi boʻlgan yor itining boʻynida qolishga tayyor.

Keyingi baytda oshiq shoir charxga — taqdiri azal 
timsoli boʻlgan falakka murojaat etadi: Men-ku butun 
umrim, jonim, vujudimning har bir zarrasi-da yor 
muhabbatiga fido, hijronida ado boʻlib bu dunyodan 
oʻtarman. Zamon-zamonlar tanimni firoq chogʻida tup
roqqa aylantiradi. Lekin orzum shuki, ey charx, ming 
yillar soʻnggida topilgan tuprogʻimni xamir qilib oʻsha 
firoq togʻida oshiqlik ramzi boʻlgan Farhodni — ul 
koʻhkan, yaʼni togʻ kesuvchini yaratgilki, mening yangi 
umrim ham muhabbatga fido boʻlsin, yor ishqi yoʻlida 
mehnat bilan oʻtsin.

Firoq togʻida topilsa tuprogʻim, ey charx,
Xamir etib yana ul togʻda koʻhkan qilgʻil.
Oshiq koʻngil tuproq boʻlib yor oyogʻi ostida 

yotibdi. Shoir lutf ila yorga murojaat qiladi:
Yuzing visoligʻa yetsun desang koʻngullarni,
Sochingni boshtin-ayogʻ chin ila shikan qilgʻil.

“Qaroko‘zum...”
(“Soʻz latofati” kitobidan)

Albatta o‘qing!

Bu bayt fikrning nozik yashiringanligi bilan naqadar 
goʻzal. Shoir koʻngillarning yor oyogʻi ostida tuproq 
boʻlib yotganini ham, yor sochining naqadar uzunligi, 
agar burama-burama, toʻlqin-toʻlqin qilib tashlab 
qoʻysa to yergacha yetishini ham oshkor aytmaydi. U 
faqat “oshiq koʻngillar yuzing visoliga yetsun desang, 
sochingni boshdan oyoq jingalak qilgin” deydi. Shoir 
tasavvurida yor sochining uchiga yetishgan gʻubor 
— yaʼni oshiq koʻngli jingalak toʻlqinli oʻrimlar 
pillapoyasidan maʼshuqa yuzining visoliga yetishadi.

Keyingi baytda fikr mantiqiy rivojlanadi. Uning 
maʼnosi bunday: bu dunyoda goʻzallik gʻanimat, 
yoshlik gʻanimat. Bu oʻtkinchi hayotda ishqu visol 
baxtidan quvonmoq kerak.

Negaki:
Xazon sipohigʻa, ey bogʻbon, emas moneʼ,
Bu bogʻ tomigʻa gar ignadin tikan qilgʻil, —
Yaʼni xazon lashkari bostirib kelgach, ey bogʻbon, 

bu bogʻ devorlariga qancha tikan bosib gʻov qilmagin, 
bari bir bu gʻov kuzning istilosiga mone boʻlolmaydi. 
Inson umri ham shu — u nihoyasiga yetgach, hech 
bir tadbirdan foyda yoʻq. Demakki, tiriklik gʻanimat, 

yoshlik gʻanimat, maʼshuqaning oshiq boshiga 
solguvchi uqubatlari, hijron-u jafolari gʻofillikdan, 
tiriklik qadriga yetmaslikdandir.

Ammo oshiq shuncha tazarrular soʻnggida yana 
yorga vafoyu sadoqatini shunday soʻzlar bilan ifoda 
qiladi:

Yuzida terni koʻrub oʻlsam, ey rafiq, meni
Gulob ila yuvu gul bargidin kafan qilgʻil.
Men agar yorning gul yuzidagi gulobdek terni 

koʻrib oʻlsam, oʻylamangki, bu gul, bu gulobni men 
ortiq koʻrmoqni istamayman. Bilʼaks, meni gulob bilan 
yuving, gul bargidan kafan qilingki, soʻnggi yoʻlimda 
ham yor xayoli menga oshno boʻlsin.

Gʻazal soʻnggi baytga yetib keldi. Shoir fidoyilik, 
sadoqat haqida, dunyoning boqiyligi va inson umrining 
foniyligi haqida teran xayollarga berildi. Nihoyat bu 
xayollarning xulosasi sifatida shoir oʻziga murojaat 
qiladi:

Navoiy, anjumani shavq jon aro tuzsang,
Aning boshogʻliq oʻqin shamʼi anjuman qilgʻil.
Oshiq yuragiga yorning boshoq uchlik — qaytib 

chiqmas oʻqlari sanchilgan. Ammo oshiq bu oʻqlardan 
ozod boʻlishini istamaydi. U jon aro anjumani shavq — 
shodlik bazmi tuzib, yorning oʻqlarini shamʼi anjuman 
— shamlar davrasi qilib yoqib qoʻymoqchi. Demak, 
maʼshuqa otgan oʻqlar oshiq uchun shodlik manbai, 
nur manbai.

Mana, “qaro koʻzum” deya yorga murojaat bilan 
boshlangan bir gʻazalning qisqacha bayoni. Bu gʻazal 
insoniy tuygʻularning hayotiyligi, haqqoniyligi, badiiy 
tafakkurning teranligi bilan, tashbihlarning boyligi, 
mukammalligi bilan faqat Navoiy ijodining emas, balki 
koʻp asrlik sheʼriyatimizning eng nodir namunalaridan 
biri boʻlib qoladi va hali koʻp zamonlar sheʼriyat 
muxlislarini oʻziga rom etadi.

Erkin VOHIDOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri

Biz Navoiy va Bobur, Fuzuliy va Ogahiy, 
Mashrab va Muqimiy, Nodira va Furqat 
singari oʻtmish shoirlarimiz ijodini 
sevamiz, oʻrganamiz. Chunki ularning 
ijodiy merosi bizni ezgulikka undaydi. 
Ona yurtni, xalqni farzandlik mehri 
bilan sevishga, ruhiy poklikka, vafo, 
sadoqatga oʻrgatadi.

Futbolchilarning 
yuragida tarix bor edi. 
Ular bu tarixni oʻz 
eliga, dunyoga gʻurur 
bilan koʻrsatdi. 
Shonli oʻtmish 
shunday — bosib 
oʻtilgan yoʻlni 
oʻrgatmaydi, balki 
keyingi yoʻlda 
qanday harakatlanish 
kerakligini oʻrgatuvchi 
cheksiz manbaga 
aylanadi.

bilmaydigan, boshqa xalqlar oʻtmishidan xabardor 
boʻlmagan xalq har gal yangi avlod kelganida 
“yurishni boshqatdan oʻrganishga” majbur boʻladi. 
Yaʼni avvalgi avlodlar qilgan xatolarni yana va yana 
takrorlayveradi, mashaqqat bilan erishilgan yutuqlar 
osongina boy beriladi, jamoa ularni tagʻin qaytadan 
kurashib qoʻlga kiritishga majbur boʻladi. Tagʻin 
qurbonlar, tagʻin kurash, tagʻin qiyinchiliklar...

Shu sababli tarixni oʻrganish — bu shunchaki 
oʻtmishni eslash emas, balki uni tushunish, undan 
saboq olish, jamiyat sifatida xatolardan saqlanish, 
taraqqiyot sari ongli ravishda harakatlanish 
demakdir. Agar biz oʻz tariximizni unutmasak, bosh
qalarning tarixidan ham boxabar boʻlsak, navbatdagi 
avlod bor tajriba ustiga yangi yutuqlar qoʻsha oladi.

Kecha bugunni yetaklaydi
Bugungi har bir islohot, har bir ijtimoiy tashabbus, 

har bitta maʼnaviy hamda moddiy yangilanish ortida 
chuqur tarixiy tajriba, oʻtmishdan olingan saboqlar 
yotadi. Shu maʼnoda, tarix va bugungi islohotlar bir-

Universitetni bitirishdan oldin ikki oy bir maktabda amaliyot 
oʻtadim. Filologiya va tillarni oʻqitish yoʻnalishida taʼlim olsam-

da, bir safar hamkasbimning uzrli bahonasi sabab tarixdan dars 
oʻtishimga toʻgʻri keldi. Oʻshanda ushbu fanga mutlaqo qiziqmasligi 

oʻzini tutishidan maʼlum boʻlgan oʻquvchilar baravariga tarixning 
nima keragi bor degan savol bilan menga yuzlangan. Tabiiyki, 
tabiatan introvert, bir jumlani ikkinchisiga bazoʻr bogʻlovchi 

odamning javobi bolalarni qoniqtirmagan. Bu voqeaga uch yil 
boʻldi. Hozir u bolalar ulgʻaygan, shubhasiz, bergan savollarini 

unutgan, biroq oʻsha savolga yondashuvi oʻzgarmagani aniq. Shu 
bois, kechikkan javobni bugun tugal, tushunarli va asoslangan tarzda 

bayon etishni lozim topdim.

QADIM IZLAR YO‘QOLSA, 
QADAMLAR ADASHADI

Xoʻsh, nega har bir avlod oʻzidan oldingi tarixni 
qayta va qayta oʻrganishga majbur? Keling, javobni 
tushunishni osonlashtirish uchun bitta oddiy misoldan 
foydalanamiz. Masalan, siz — ushbu matnni 
oʻqiyotgan inson — bugun nimalarga tayanib qaror 
qabul qilyapsiz, qayerda qanday harakatlanishni 
qay tarzda aniqlayapsiz? Sizningcha, bularning 
barchasini shakllantirayotgan eng asosiy omil nima? 
Albatta, shaxsiy hayotiy tajribangiz. Bu tajriba esa 
bolalikdan boshlab koʻrgan, eshitgan, oʻqigan, his 
qilgan barcha maʼlumotlaringizning yigʻindisidir.

Endi tasavvur qiling: sizda ushbu tajribalarni 
yodda saqlab qolish qobiliyati umuman mavjud 
boʻlmasa. Yaʼni xotira yoʻq. Bunday holatda inson 
eng oddiy faoliyatni — yurishni, ovqatlanishni, 
gapirishni ham oʻrgana olmaydi. Chunki tajriba va 
xotira boʻlmasa, ongli harakatlar izsiz yoʻqoladi.

Xuddi shu fikrni bir shaxsdan jamiyat darajasiga 
koʻtarsak, yaqqol koʻrinadiki, oʻz tarixini 

biridan ajralmas umumiylikka ega. Tarixsiz islohot 
boʻlmaydi, usiz yondashuv beqaror va qisqa kechadi. 
Millat oʻz yoʻlini topishda aynan tarixiy xotiraga 
tayanadi. Chunki islohot oʻzgarish degani, oʻzgarish 
esa oʻtmishni anglash bilan boshlanadi. Qachonki 
jamiyat biror muammo yuzasidan islohot qilmoqchi 
boʻlsa, avvalo, shu muammoning ildizi qayerdan 
boshlanganini bilishi, ilgari qanday yechimlar 
qilinganini oʻrganishi, qaysi usullar foyda, aksincha, 
qaysilari natija bermaganini tahlil qilishi zarur. Mana 
shu tarixning bevosita taʼsiri boʻladi.

Taʼlim sohasidagi tub oʻzgarishlar, madaniy 
obidalarni asrab-avaylash, tarixiy shaxslar xotirasini 
eʼzozlash, oʻzbek adabiy merosini targʻib qilish 

orqali yosh avlodda tarixiy ongni uygʻotishga 
qaratilgan bugungi harakatlar esa bevosita 
ijtimoiy barqarorlik va milliy birdamlikka xizmat 
qiladi. Deylik, “Millat fidoyilari” majmuasida 
aks etgan tarixiy kechmishlar — bu millatning 
oʻzligidir. Oʻzligini anglagan xalq esa har qanday 
islohotning magʻzini chaqib, ijobiy qabul qiladi. 
Masalan, Oʻzbekiston tarixida muayyan davrlarda 
yangilanishlar tashabbus sifatida boshlangan boʻlsa-
da, tarixiy bilim va tajribaga asoslanmagani sababli 
muvaffaqiyatsizlikka uchragan. Bugungi islohotlar 
esa avvalgi xatolardan xulosa chiqarib, bosqichma-
bosqich amalga oshirilayotgani uchun ijobiy 
samara bermoqda. Har bir sohaga oid qonunlar, 
strategiyalar, davlat dasturlari ishlab chiqilishidan 
oldin oʻtmishdagi tajriba, tarixiy sharoitlar, xalq 
madaniyati va qadriyatlari hisobga olinyapti.

Yana bir muhim jihat shuki, tarix jamiyatni 
uygʻoq tutadi. Har qanday oʻzgarish muayyan 
ijtimoiy ong darajasida qabul qilinadi. Agar xalq 
oʻz tarixini bilmasa, oʻzining qanday yoʻllardan 
oʻtganini oʻrganishni istamasa, uni islohotlarga 

qiziqtirish, safarbar qilish mushkul boʻladi. Aynan 
shu sababdan bugungi Oʻzbekiston siyosatida 
tarixiy ongni yuksaltirish, tarix fanini rivojlantirish, 
muzeylar, yodgorliklar, tarixiy voqealarni aks 
ettiruvchi mediamahsulotlar, badiiy asarlar, 
zamonaviy kontentlar orqali oʻtmishni anglashga 
eʼtibor kuchaymoqda. Bu bevosita islohotlarni xalq 
orasida qabul qildirishga xizmat qilyapti.

Maydonda millat uygʻondi
Har bir inson tafakkurida ajdodlar xotirasi bor. 

Aynan mana shu ichki quvvat ong ostida yotadi, biroq 
yoʻqolmaydi. U shunchaki kuch emas, bobolarimiz 
siymosi bilan uygʻunlashgan ruhiy holat. Shu sababli 
tarix biz uni bilganimizda emas, his qila olganimizda 
uygʻonadi. Qachonki inson oʻz ajdodining qanday 
kurashlar olib borganini, qay tarzda yengilganini-
yu, qanday yuksalganini anglasa, ichidagi alplik ruhi 
tomirlarda titray boshlaydi. Bu hodisa tarixiy ongning 
gendagi quvvatga aylangan koʻrinishi boʻladi.

Bugungi muvaffaqiyatlar zamirida iroda, 
sobitqadamlik va ichki gʻurur turadi. Bular esa 
tarixiy ildizdan oziqlanadi. Oʻzbekiston milliy terma 
jamoasining futbol boʻyicha jahon chempionati 
yoʻllanmasini qoʻlga kiritgani oddiy sport gʻalabasi 
emas, or-nomusning, avlodlar orzusining amaldagi 
ifodasidir. Bu muzaffariyat ortida nafaqat betinim 
mashgʻulotlar, pishiq taktika va strategiyalar, balki 
bir xalqning tarixiy xotirasi, oʻzligini isbotlashga 
intilishi mujassam.

Bugun futbolchilarimizning yuzida nafaqat 
quvonch, balki tarix oldidagi qarzni ado etgan 
odamning ichki xotirjamligi ham bor. Boisi, ular 
xalq ishonchini oqladi, ilk bor Oʻzbekiston nomini 
jahon chempionati maydonlariga olib chiqdi. Bu 
endi butun bir millat ruhiyatida yangi daraja, yangi 
orzu, yangi umid demakdir. Endi oʻzbek yoshlarining 
koʻzida “takrorlay olamiz” degan qatʼiyat bor, endi 
sahifalarimizda niyatning oʻzi emas, amalda qoʻlga 

kiritilgan tarixiy misol bor. Mundial yoʻllanmasini 
nishonlagan xalqimiz kecha tarix faqat darsliklarda 

emas, stadionlarda, koʻchalarda, uylarda, 
qalblarda yashashini isbotladi.

Futbol, Bekkenbauer aytmoqchi, bir 
vaqtning oʻzida eng muhim va mutlaqo 
muhim boʻlmagan narsa. U millatlararo 

til topishish va yurakdan yurakka koʻprik oʻrnatish 
vositasidir. Ayniqsa, soʻnggi yuz yillikda futbol nafaqat 
stadionlarda, balki butun boshli xalqlar taqdirida ham 
hal qiluvchi kuchga aylangan. Millionlar oʻyini ayrim 
holatlarda davlatlar oʻrtasidagi adovatni yumshatgan 
boʻlsa, boshqalarida jamiyat ichidagi ziddiyatlarni 
yengib oʻtish uchun birdamlik manbai boʻlgan.

2005-yil. Kot-dʻIvuar urush asoratida boʻlinib 
ketgan edi. Shu yili terma jamoa jahon chempionatiga 
chiqqach, mashhur futbolchi Didye Drogba xalqqa 
murojaat qilib, janglarni toʻxtatishni soʻradi. U 
jamoaning gʻalabasini milliy totuvlik uchun imkon 
deb atadi. Bu chaqiriq urushni vaqtincha toʻxtatdi.

2010-yil. Futbol boʻyicha jahon chempionati 
Afrika qitʼasida ilk marta oʻtkazildi. Turnir butun 
qitʼani birlashtiruvchi ramzga aylandi. Musobaqa 
mobaynida chegaralar emas, bir qitʼaning 
umumquvonchi va umidi ustuvor boʻldi. Bu hodisa 
qitʼaviy birlik ruhi sifatida tarixga muhrlandi.

Futbolchilarning yuragida tarix bor edi. 
Ular bu tarixni oʻz eliga, dunyoga gʻurur bilan 
koʻrsatdi. Shonli oʻtmish shunday — bosib oʻtilgan 
yoʻlni oʻrgatmaydi, balki keyingi yoʻlda qanday 
harakatlanish kerakligini oʻrgatuvchi cheksiz 
manbaga aylanadi.

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Nega tarixni o‘rganishimiz kerak?
Kalit soʻzlar: oʻzlik, tarbiya, oʻzbek futboli, 

milliy gʻurur

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 646. 

36191 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.
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